

ख १ विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड नारायणचौर, नक्साल, काठमाडौं सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर बुझाउँदछ ।
- घ) “संगठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले देवचुली नगरपालिका-१, नवलपरासीमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको र काठमाडौं महानगरपालिका-१, लालदरबार मार्ग, काठमाडौंमा कपोरिट कार्यालय/शाखा कार्यालय रहेको निष्काशनकर्ता कम्पनी सागर डिष्ट्रिलरी लिमिटेड सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “संकलन केन्द्र” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई वा सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फाराम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारामका साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंक सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “नियमन निकाय” भन्नाले कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग, नेपाल धितोपत्र बोर्ड तथा कानून बमोजिमका अन्य निकाय सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले सागर डिष्ट्रिलरी लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “आस्वा सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आस्वा सदस्यता लिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- ट) “आधारभूत शेयरधनी” भन्नाले सागर डिष्ट्रिलरी लिमिटेडको कुल चुक्ता पूँजीको १ (एक) प्रतिशत वा सो भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ठ) “खुद सम्पत्ति (नेट-वर्धा)” भन्नाले संगठित संस्थाको शेयरको चुक्ता पूँजी तथा जगेडा कोषहरूको कुल जोडमा सञ्चित नोक्सानीको कुल रकम र अपलेखन गर्न बाँकी स्थगन र विविध खर्चहरू तथा खातिघटाई बाँकी रहन जाने रकम सम्झनु पर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर नेटवर्धा” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भाग फललाई जनाउँदछ ।
- ढ) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले संस्थाको खुद मुनाफालाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने प्रतितफल सम्झनु पर्दछ ।
- ण) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाका वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ ।
- त) “वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपाली” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा वसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरु सम्झनु पर्दछ ।
- थ) “कम्पनीका कर्मचारीहरू” भन्नाले सागर डिष्ट्रिलरी लिमिटेडका पदाधिकारीहरू लगायतका कर्मचारीहरूलाई सम्झनु पर्दछ ।
- द) “सि-आस्वा (C-ASBA) सदस्य” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशन भएको धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त संकलन गर्न तथा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३ को दफा ५ बमोजिम बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरेको बैंक वा वित्तीय संस्था सम्झनु पर्दछ ।
- ण) “यू.पि.” भन्नाले लण्डन प्रुफ भन्दा कम शक्ति सम्झनुपर्दछ ।

ख २.विवरणपत्र तथा दरखास्त प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं	विवरणपत्र प्राप्त गर्न सकिने स्थानहरू :
१.	मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाडौं र वेबसाइट www.muktinathcapital.com
२.	सागर डिष्ट्रिलरी लिमिटेड, देवचुली नगरपालिका-१, नवलपरासी (रजिस्टर्ड कार्यालय), काठमाडौं महानगरपालिका-१, काठमाडौं (कपोरिट कार्यालय) र वेबसाइट www.sagardistilleries.com
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्डको वेबसाइट www.sebon.gov.np बाट समेत प्राप्त सकिनेछ ।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरू तथा अन्य सर्वसाधारणका लागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थानहरू :

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालहरूबाट तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग. १. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण

हामीलाई निष्काशनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकाले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुसुप्तको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं।

ग. २. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

(क) संचालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहीता सम्बन्धी उद्घोषण:

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहीता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैननौं।

(ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहीता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस सागर डिप्टिलरी लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहीता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ।

(ग) निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल धितोपत्र बोर्ड आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै, सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेंज लि., सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लि., कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग र अरु नियमनकारी निकायहरूमा पेश गरेका छौं। साथै, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०८३ बमोजिम पेश गर्नुपर्ने आ.व. २०८०/८१ सम्मको विवरणहरू पेश गरी उक्त कार्यालयको मिति २०८१/०६/११ को निर्णयानुसार आ.व. २०८०/८१ सम्मको लागि कम्पनी अध्यावधिक रहेको जानकारी गराउदछौं।

(घ) संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण:

- (१) यस संगठित संस्थाको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा आधारभूत शेयरधनी कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन्।
- (२) यस संगठित संस्थाको सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा आधारभूत शेयरधनी कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन्।
- (३) सार्वजनिक निष्काशनमार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हितविपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा आधारभूत शेयरधनी छैनन्।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खरेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा आधारभूत शेयरधनी छैनन्।
- (५) यस संगठित संस्थाको सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख, महाप्रबन्धक वा सो सरहको पद धारण गरेको व्यक्ति धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ को दफा १०८ बमोजिम सो पद धारण गर्न अयोग्य रहेका छैनन्।

ग ३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग ३. क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

- (अ) संगठित संस्थाको नाम: सागर डिस्टिलरी लिमिटेड (Sagar Distillery Limited) ।
- (आ) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो करा : कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।
- (इ) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : यस संगठित संस्थाको रजिस्टर्ड कार्यालय देवचुली नगरपालिका वडा नं. १, नवलपरासी (ब.सु.पू) जिल्ला, नेपाल रहेको छ । सम्बन्धित निकायको स्वीकृति लिई अन्य स्थानमा पनि शाखा तथा सम्पर्क कार्यालय खोल्न वा रजिस्टर्ड कार्यालय सार्न सकिनेछ ।
- (ई) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान : यस संगठित संस्थाको कारोबार गर्ने स्थान मुख्य कम्पनीको कर्पोरेट कार्यालय काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. १, लालदरबार मार्ग, काठमाडौंमा रहेको छ । यस कम्पनीको उद्योग नवलपरासी (ब.सु.पू) जिल्ला, देवचुली नगरपालिका, वडा नं. १, केउरेनीमा रहेको छ ।
- (उ) संगठित संस्थाको स्थापना कालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु:
- यस कम्पनीको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ:
- १) यस सागर डिस्टिलरी लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६९ साल कार्तिक २६ गते आफ्नो उद्देश्य बमोजिम देवचुली नगरपालिका वडा नं. १, नवलपुर जिल्लामा विभिन्न प्रकारका पेय पदार्थ उत्पादन तथा विक्रि वितरण गर्न प्राइभेट कम्पनीको रूपमा संस्थापना भएकोमा मिति २०८० साल जेष्ठ ७ गते प्राइभेट कम्पनीबाट पब्लिक कम्पनीको रूपमा परिणत भई श्री कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८००१०२१९ गतेको कारोबार स्वीकृति पश्चात् सागर डिस्टिलरी लिमिटेडको नाममा पब्लिक कम्पनीका रूपमा कारोबार संचालन गर्दै आइरहेको छ ।
 - २) मदिरा उत्पादन गर्ने उद्देश्य साथ मिति २०७२ साल कार्तिक २४ गते नेपाल सरकार, उद्योग विभागमा दर्ता नं. ३०३३१४९०७२-०७३ मा उद्योग दर्ता भएकोमा मिति २०८१ साल साउन ३२ गते श्री उद्योग विभागमा यस कम्पनीको उद्योगलाई प्रा.लि. बाट पब्लिक लिमिटेड कम्पनीमा परिणत गरी अद्यावधिक गरिएको ।
 - ३) मिति २०६९०८०१ गते आन्तरिक राजश्वक कार्यालयमा आयकर तथा मु.अ. करमा दर्ता भई यस कम्पनीको स्थायी लेखा नं. ६००८२८९४१ रहेको छ र मिति २०७८०८१८८ गते अन्तः शुल्कमा दर्ता भई सम्बन्धित ईजाजतपत्र प्रत्येक आ.व. मा नविकरण गर्दै इजाजतपत्र कायम रहेको छ । आ.व. २०८१८८२ सम्म उक्त ईजाजतपत्र नविकरण रहेकोमा आ.व. २०८२८८३ को लागि मिति २०८२ श्रावण मसान्त भित्र नविकरण गर्नुपर्ने व्यवस्था रहेको हुँदा सो अवधि भित्र नविकरण गर्ने तर्जुमा गरिएको ।
 - ४) यस कम्पनीले आन्तरिक राजश्व विभागबाट मिति २०७८०८१६ गते Lollipop Gold नामक ७० यू.पि. शक्तिको मदिराको व्यवसायिक उत्पादन गर्नका लागि अनुमति प्राप्त भएपश्चात् सो को उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्दै आइरहेको छ । त्यसैगरी आन्तरिक राजश्व विभागबाट मिति २०७८०९०१२ गते Lollipop Silver र Lollipop Litchi नामक ब्रान्डहरूको व्यवसायिक उत्पादन गर्नका लागि अनुमति प्राप्त भएको र मिति २०७८०८०८१९ गते Lollipop Silver, Lollipop Apple, Lollipop Lemon, Lollipop Orange, Lollipop Saufi र Lollipop XXX ब्रान्डहरूको व्यवसायिक उत्पादन गर्नका लागि अनुमति प्राप्त भएपश्चात् सो को उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्दै आइरहेको छ ।
 - ५) साथै, आन्तरिक राजश्व विभागबाट मिति २०७८०९१२३ गते Grey Wolf नामक ब्रान्डको व्यवसायिक उत्पादन गर्नका लागि अनुमति प्राप्त भएपश्चात् सो को उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्दै आइरहेको छ । साथै, आन्तरिक राजश्व कार्यालयको मिति २०८०९१२० गतेको अनुमति अनुरूप यस ब्रान्डलाई परिमार्जन गरी उत्पादन गर्दै आइरहेको छ ।
 - ६) त्यसैगरी, यस कम्पनीले आन्तरिक राजश्व विभागबाट मिति २०७८०९२०७ गते SD's Royal Blue नामक ४० यू.पि. शक्तिको मदिराको व्यवसायिक उत्पादन गर्नका लागि अनुमति प्राप्त भएपश्चात् सो को उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्दै आइरहेकोमा आन्तरिक राजश्व कार्यालयको मिति २०७९०९२२ गतेको अनुमति अनुरूप यस ब्रान्डलाई परिमार्जन गरी उत्पादन तथा विक्रि गर्दै आइरहेको छ ।
 - ७) यस कम्पनीले आन्तरिक राजश्व विभागबाट मिति २०७९०९१५ गते Berries & Blues नामक ब्रान्डको व्यवसायिक उत्पादन गर्नका लागि अनुमति प्राप्त भएपश्चात् सो को उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्दै आइरहेको छ ।
 - ८) यस कम्पनीले आन्तरिक राजश्व विभागबाट मिति २०८०१०३११ गते Nepse Bulls नामक ब्रान्डको व्यवसायिक उत्पादन गर्नका लागि अनुमति प्राप्त भएपश्चात् सो को उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्दै आइरहेको छ ।
 - ९) त्यसैगरी आन्तरिक राजश्व कार्यालयको मिति २०८०१११२० गतेको अनुमति अनुरूप Lollipop PAANRAS नामक ब्रान्डलाई उत्पादन गर्दै आइरहेको छ ।
 - १०) त्यसैगरी, यस कम्पनीले आन्तरिक राजश्व विभागबाट मिति २०८१०४१० गते The Governor नामक ब्रान्डको व्यवसायिक उत्पादन गर्नका लागि अनुमति प्राप्त भएपश्चात् सो को उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्दै आइरहेको छ । माथि यस कम्पनीले उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्दै आइरहेको मदिराका विभिन्न ब्रान्डहरूको सम्बन्धमा श्री आन्तरिक राजश्व विभागबाट व्यवसायिक उत्पादन गर्न प्राप्त अनुमति सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

यस कम्पनीले मदिराको व्यवसायको विभिन्न विभागबाट अनुमति प्राप्त गरेको विवरण, ब्रान्डको नाम, शक्ति र साइज सम्बन्धी विवरण तालिका:

क्र.सं.	ब्रान्डको नाम	यू.पि. शक्ति	साइज	व्यवसायिक उत्पादन अनुमति प्राप्त गरेको मिति	अनुमति प्रदान गर्ने निकाय	कैफियत
---------	---------------	--------------	------	---	---------------------------	--------

१	Nepse Bulls	३० यू.पि.	७५० मि.लि.	२०८०।०३।११	आन्तरिक राजश्व विभाग र कार्यालय	
२	The Governor	२५ यू.पि.	७५० मि.लि.	२०८०।०४।१०		
३	SD's Royal Blue	४० यू.पि.	७५०, ३७५ र १८० मि.लि.	२०७८।१२०८, २०७९।०५।२२		२०७९।०५।२२ गतेको अनुमति अनुरूप ब्रान्डलाई परिमार्जन गरी अद्यावधिक गरिएको ।
४	Grey Wolf	४० यू.पि.	७५० र १८० मि.लि.	२०७८।१।२३, २०८०।१।२०		२०८०।१।२० गतेको अनुमति अनुरूप ब्रान्डलाई परिमार्जन गरी अद्यावधिक गरिएको ।
५	Berries & Blues	४० यू.पि.	७५० र १८० मि.लि.	२०७९।१।१।१५		
६	MAXX	४० यू.पि.	७५०/३७५/१८० मि.लि.	२०८२।०।१।११		
७	Lollipop Gold	७० यू.पि.	३०० मि.लि.	२०७८।०।७।१६		
८	Lollipop Silver	७० यू.पि.	३०० मि.लि.	२०७८।१।०।१२		
९	Lollipop Litchi	७० यू.पि.	३०० मि.लि.	२०७८।१।०।१२		
१०	Lollipop Apple	७० यू.पि.	३०० मि.लि.	२०७८।०।०।२१		
११	Lollipop Lemon	७० यू.पि.	३०० मि.लि.	२०७८।०।०।२१		
१२	Lollipop Orange	७० यू.पि.	३०० मि.लि.	२०७८।०।०।२१		
१३	Lollipop Saufi	७० यू.पि.	३०० मि.लि.	२०७८।०।०।२१		
१४	Lollipop XXX	७० यू.पि.	३०० मि.लि.	२०७८।०।०।२१		
१५	Lollipop PAANRAS	७० यू.पि.	३०० मि.लि.	२०८०।१।१।२०		

११) साथै, यस कम्पनीले Malt and Grain Spirit उत्पादन गर्नका लागि श्री उद्योग विभागबाट मिति २०८०।०९।२४ गते कम्पनीको उद्योगको पुँजी र क्षमता वृद्धिका लागि अनुमति प्राप्त गरी परिमार्जित प्रारम्भिक वातावरणीय प्रतिवेदन समेत स्वीकृत भइसकेको तर सो संचालनका लागि अन्य आवश्यक प्रक्रियाहरु पुरा गरिरहेको अवस्था रहेको छ ।

१२) कम्पनीको व्यवसायिक मोडल:

- क) कम्पनीले आफ्नो ब्रान्डको मदिराको उत्पादन गर्नका लागि सो ब्रान्डमा निहित बौद्धिक सम्पत्ति अधिकार सुरक्षित गर्नका लागि श्री उद्योग विभागमा ट्रेडमार्क दर्ता सम्बन्धी आवश्यक प्रक्रिया अधि बढाई सो आवेदन उद्योग विभागबाट प्रकाशन हुने औद्योगिक सम्पत्ति बुलेटिनमा प्रकाशन गर्ने निर्णय भए पश्चात् उक्त मदिराको उत्पादन पूर्व आन्तरिक राजश्व कार्यालयबाट मदिरा परिक्षण सम्बन्धी स्वीकृति प्राप्त गरिन्छ । स्वीकृति प्राप्त भए पश्चात् नमुना परिक्षणका लागि उत्पादन गरिन्छ ।
- ख) त्यस पश्चात् व्यवसायिक उत्पादन गर्नका लागि श्री आन्तरिक राजश्व कार्यालयबाट व्यवसायिक उत्पादनको स्वीकृति प्राप्त गरी मदिराको व्यवसायिक उत्पादन गरिन्छ ।
- ग) कम्पनीको फ्याक्ट्रीबाट उत्पादन भएका मदिराहरुको विक्रि वितरण पूर्व सो को मूल्य सूची राष्ट्रिय दैनिक पत्रिकामा सूचना प्रकाशन गरी सार्वजनिक गरिन्छ । यसरी सो सूचनामा मदिराको विक्रि वितरण हुने वितरण संजालमा संलग्न प्रत्येक व्यवसायिक वितरकको लागि विक्रि मूल्य र कमिसन प्रकाशन गरी सो अनुरूप उपभोक्ताका लागि अधिकतम खुद्रा मूल्य समेत तय गरिन्छ ।
- घ) अतः कम्पनीले उत्पादन गरेका मदिराहरु राष्ट्रिय वितरक, क्षेत्रीय वितरक, वितरक, थोक विक्रेता, खुद्रा विक्रेता हुँदै उपभोक्ताका लागि विक्रि वितरण गरिन्छ ।

यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ अनुसार कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन्:

- क) Blended Liquor, Rectified Spirit, Extra Natural Alcohol तथा Distillers Wet Grain Solubles उत्पादन गर्ने, गराउने ।
- ख) विभिन्न Brand बाट उत्पादित मदिराहरु स्वदेश तथा भारत लगायत तेश्रो मुलुकहरुमा समेत विक्रि तथा निर्यात गर्ने ।
- ग) विभिन्न किसिमका पेट वोटल्सहरु लगायत काँचका सिसिहरु उत्पादन गर्ने ।
- घ) विभिन्न किसिमका प्याकिङ्ग कार्टुनहरु, टेपहरु लगायत अन्य प्याकिङ्गका मेटेरियल्सहरु उत्पादन गर्ने ।
- (ङ) मिनरल वाटर, सोडा लगायत विभिन्न स्वादका हल्का पेय पदार्थहरु उत्पादन गर्ने ।

- ख) कम्पनीले उत्पादन गर्ने मदिरा मध्ये भोड्कालाई ब्लेन्ड गर्नका लागि Russian Multi-graded filtration System प्रयोग गरिएको छ, जसले ब्लेन्डलाई राम्रो तथा चम्किलो बनाउन सहयोग गर्दछ। त्यसैगरी उत्पादनमा हुन सक्ने अनावश्यक कणहरु फिल्टर गर्न तथा ब्लेन्डलाई चम्किलो बनाउनका लागि १५ तहको फिल्टर भएको Sparkler Filtration System प्रयोग गरिएको छ।
- ग) मिश्रण टैक्वाट उक्त मिश्रणलाई Semi-automatic bottling system द्वारा प्रत्येक बोतलमा भरी कार्टून बाक्समा प्याकेजिङ गरिन्छ।
- घ) माल्टको हकमा जौ तथा अन्य अन्नलाई भिजाइ तुसा पलाउन लगाइ Boiler machine मा तताए पश्चात् वाष्पीकरणको माध्यमबाट तरल पदार्थमा परिणत गर्न डिप्टिलेसन प्रक्रियाद्वारा माल्ट उत्पादन गरिनेछ। माल्ट उत्पादनको सम्बन्धमा हाल कम्पनीले उद्योगको पुँजी र क्षमता वृद्धिका लागि उद्योग विभागबाट अनुमति प्राप्त गरी परिमार्जित प्रारम्भिक वातावरणीय प्रतिवेदन समेत स्वीकृत भइसकेको तर सो संचालनका लागि अन्य आवश्यक प्रक्रियाहरु पुरा गरिरहेको अवस्था रहेको छ।
- (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार :
- यस कम्पनीले उत्पादन गर्ने मदिराहरुमा प्रयोग गर्न कम्पनीको नाममा देहाय बमोजिमका ट्रेडमार्कहरु दर्ता भएका छन्।

Name of Trademark	Certificate No.
SD's ROYAL BLUE	043099
NEPSE BULLS	060283
THE BERRIES AND BLUES	060090
GREY WOLF TRIPLE DISTILLED	061244
LOLLIPOP ORANGE	061240
LOLLIPOP SAUFI	061241
LOLLIPOP XXX	061242
LOLLIPOP APPLE	061238
LOLLIPOP LEMON	061239
LOLLIPOP SILVER	061245
GREY WOLF (Platinum Filtered)	061237
LOLLIPOP PAANRAS	060089
THE GOVERNOR	(Approval for commercial production obtained, Published in IP Bulletin, in process)
MAXX	066840

उक्त ट्रेडमार्क चिन्ह लगायत कम्पनीले प्राप्त गरेका अन्य प्रमाण पत्रहरु कम्पनीको औद्योगिक सम्पत्ति तथा बौद्धिक सम्पत्तिको हक कम्पनीमा सुरक्षित रहेका छन्।

- (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र: यस कम्पनीले उत्पादित मदिरा विक्री वितरणका लागि उपयुक्त वितरण प्रणाली अपनाएको छ। यसका लागि देशभरि क्षेत्रीय वितरक तथा वितरक (डिस्ट्रिब्युटर्स) नियुक्त गरी सम्बन्धित वितरकसँग सम्झौता गर्दै आइरहेको छ। कम्पनीले ओगटेको प्रमुख बजार क्षेत्र नेपालभरी नै रहेको छ। विशेषत: कम्पनीको उद्योग रहेको जिल्ला नवलपरासी र अन्य जिल्लाहरु जस्तै काठमाडौं, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, मकवानपुर, इटहरी, धनगढी, पोखरा, विरगंज, भापा, सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, सिराहा, खोटाड, ओखलदुङ्गा, सोलुखुम्बु, सर्लाही, बारा, पर्सा, चितवन, लमजुङ, नेपालगांज, लगायतका क्षेत्रहरु कम्पनीले ओगटेको प्रमुख बजार क्षेत्रहरु हुन्। कम्पनीले आ.व. २०८०।०८।१ मा १,०९,१०२ केस मदिरा उत्पादन गरी विक्रि वितरण गरेको छ भने आ.व. २०७९।०८।० र २०७९।०९ मा क्रमशः ३२,७८० केस र ५८,२९७ केस मदिरा विक्रि वितरण गरेको छ। साथै, आ.व. २०८१।०८।२ को जेठ मसान्तसम्ममा ७६,३२४ केस मदिरा उत्पादन गरी विक्रि वितरण गरेको छ।
- (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना: हाल यस कम्पनीले २५ यू.पि., ३० यू.पि., ४० यू.पि. र ७० यू.पि. शक्ति को विभिन्न मदिराहरु उत्पादन गर्दै आएकोमा आगामी दिनमा आउन सक्ने बजारको प्राथमिकता र मागलाई ध्यानमा राखी विभिन्न यू.पि. शक्तिका अन्य विभिन्न प्रिमियम तथा नियमित ब्रान्डका मदिरा उत्पादन गरी बजारको आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्ने योजना राखेको छ। कम्पनीले विभिन्न यू.पि. शक्तिका मदिराहरु उत्पादन गरी उत्पादनलाई विविधिकरण गर्न सक्ने गरी संरचना बनाएको छ। साथै, कम्पनीले श्री उद्योग विभागबाट Malt and Grain Spirit उत्पादन गर्नका लागि अनुमति प्राप्त गरिसकेको हुनाले सो को व्यवसायिक उत्पादन सुरु गर्न आवश्यक पूर्वाधारहरुको व्यवस्थापन भइरहेको छ।
- (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र विक्री वितरणको तरिका: यस कम्पनीको प्रमुख बजार भनेको उत्पादित ब्रान्डहरुलाई स्वदेशमा विक्रि गर्नु हो। कम्पनीको उद्योग रहेको जिल्ला नवलपरासी र अन्य जिल्लाहरु जस्तै काठमाडौं, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, मकवानपुर, इटहरी, धनगढी, पोखरा, विरगंज, भापा, सुनसरी, सप्तरी, उदयपुर, सिराहा, खोटाड,

ओखलदुङ्गा, सोलुखुम्बु, सर्लाही, बारा, पर्सा, चितवन, लमजुङ, नेपालगंज, लगायतका क्षेत्रहरु कम्पनीले ओगटेको प्रमुख बजार क्षेत्रहरु हुन् । कम्पनीले आफ्नो उत्पादनहरु नेशनल वितरक मार्फत् वितरकहरुलाई विक्रि वितरण गरे पश्चात् होलसेलर, रिटेलर हुदै ग्राहकसम्म पुर्याउने व्यवस्था गरी विक्रि वितरण गर्ने गरिएको छ । हाल कम्पनीको तीन वटा नेशनल डिप्ट्रिव्यूटरहरु रहेका छन् । कम्पनीको उद्योगबाट नियमानुसार अन्तःशूल्कको राजश्व स्टिकर टाँस भइसकेका तयारी मदिराहरु कम्पनीको गोदामबाट नेशनल डिप्ट्रिव्यूटरलाई विक्रि गरिन्छ र नेशनल डिप्ट्रिव्यूटर मार्फत् डिप्ट्रिव्यूटर तथा होलसेलरहरुलाई विक्रि गरी सो उत्पादनहरु बजारमा रिटेलर र अन्तिममा ग्राहकसम्म पुग्छ । माल्टको हकमा उत्पादित माल्ट कम्पनीले उत्पादन गर्ने मदिराहरुमा प्रयोग गर्नुका साथै अधिक परिमाणलाई नेपाली बजारमा रहेका अन्य मदिरा उद्योगहरुलाई समेत विक्रि वितरण गरिनेछ ।

(७) **उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति :** कम्पनीको उत्पादन क्षमता प्रति वर्ष ५०,१०,००० लि. रहेको छ भने आ.व. २०७८।७९ मा ६,२३,४८८.८६ लि. मदिरा उत्पादन गरी विक्रि वितरण गरेको छ । साथै, आ.व. २०७९।८० मा २,३०,८९।७६ लि. उत्पादन गरेको थियो भने आ.व. २०८०।८१ मा ९,८८,५३।२० लि. मदिरा उत्पादन गरी विक्रि वितरण गरेको छ । माल्ट उत्पादनको हकमा उत्पादन क्षमत ९,९०,००० लि. रहेको छ भने सो उत्पादन हाल सुरु भइनसकेको र निकट भविष्यमा उत्पादन गर्ने गरी परियोजनाका रूपमा रहेको हुनाले वर्तमान परिस्थितिमा उपभोग स्थिति नरहेको ।

(८) **कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :** यस कम्पनीको मदिरा उत्पादनमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थहरु जस्तै RS, ENA, Malt, Flavour, Glass Bottles, Corks, caps, labels, packaging materials (carton, box), आदी हुन् । RS र ENA घरेलू उद्योगहरु जस्तै चिनी उद्योग तथा अन्य डिप्टिलरी उद्योगहरुबाट आपूर्ति गरिन्छ । त्यसैगरी कम्पनीले स्कटल्यण्डबाट Malt आयात गरी मदिरा उत्पादनमा प्रयोग गर्दछ । कम्पनीले Flavour तथा अन्य आवश्यक कच्चा पदार्थहरु भारत तथा अन्य देशबाट आयात गर्दछ भने Glass Bottles, Corks, caps, labels र अन्य packaging materials (carton, box) घरेलू बजारबाट तथा भारत र चीनबाट आयात गर्दछ । माल्टको हकमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थहरु जस्तै जौ तथा अन्य केमिकल भारतबाट आयात गरिनेछ ।

(९) **गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :** कम्पनीका उत्पादनहरुको गुणस्तर कायम गर्न विभिन्न चरणहरुमा परिक्षणहरु गरिन्छ । यस अन्तर्गत देहाय बमोजिम रहेको छ:

- बोतल परिक्षण : बोतल सफा गर्ने तथा चर्केको वा टुटेफुटेको जाँच गर्ने ।
- मदिरा उत्पादन: बोतलमा मेसिनद्वारा मदिरा भरिन्छ जसले गर्दा ठीक परिमाणमा मदिरा भरिन्छ । कम्पनीले उत्पादन गर्ने मदिरा मध्ये भोड्कालाई ब्लेन्ड गर्नका लागि Russian Multi-graded filtration System प्रयोग गरिएको छ जसले ब्लेन्डलाई राम्रो तथा चम्किलो बनाउन सहयोग गर्दछ । त्यसैगरी उत्पादनमा हुन सक्ने अनावश्यक कणहरु फिल्टर गर्न तथा ब्लेन्डलाई चम्किलो बनाउनका लागि १५ तहको फिल्टर भएको Sparkler Filtration System प्रयोग गरिएको छ ।
- मदिराको गुण जाँच : मदिराको गुण जाँच गर्न उद्योगको आन्तरिक ल्याबमा प्रत्येक व्याचको मदिरामा हुने अल्कोहलको मात्रा, स्वाद र सुगन्धको जाँच गरिन्छ ।
- विर्को लगाउने तथा सिलबन्दी गर्ने : प्रत्येक बोतलहरु मेसिनबाट विर्को जडान गरेपश्चात् प्राविधिक व्यक्तिले प्रत्येक बोतलको विर्को ठीक तरिकाले लागेको वा नलागेको र सिलबन्दी भएनभएको जाँच गर्दछ ।
- लेबल टाँस: प्रत्येक बोतलमा नियमानुसारको लेबल टाँस गरिन्छ जसमा ब्रान्डको नाम, व्याच नं., उत्पादन मिति, अल्कोहलको मात्रा, आदी तोकिएको हुन्छ ।
- प्याकेजिङ सामाग्री: बोतललाई प्याक गर्ने कार्टुन बाकसको स्थायित्व जाँच गरी बोतललाई कार्टुन बाकसमा प्याकेजिङ गरिन्छ ।

(१०) **अनुसन्धान तथा विकास :** कम्पनीले आगामी दिनका चुनौतीहरु एवं बजार प्रतिस्पर्धालाई आत्मसाथ गर्दै समयसापेक्ष रूपमा नयाँ स्वादका गुणस्तरयुक्त ब्रान्डहरुको उत्पादन गर्न अध्ययन अनुसन्धानका कार्यलाई नियमित रूपमा अधिवढाउने कार्य गर्ने गरिएको छ । बजारबाट आएका सुझाव, सल्लाह तथा गुनासोलाई मध्येनजर गर्दै सो विषयमा अध्ययन तथा अनुसन्धान अधिवढाउने प्रणाली रहेको छ ।

साथै, कम्पनीले माल्ट स्प्रीट उत्पादन गरी उक्त उत्पादनलाई नेपालमा रहेको अन्य मदिरा व्यवसायहरुलाई विक्रि गर्ने तथा उत्पादित माल्ट स्प्रीट प्रयोग गरी उच्च स्तरीय मदिरा उत्पादन गरी स्वदेश तथा विदेशमा विक्रि तथा निर्यात गर्ने नीति रहेको छ । हालसम्म स्कटल्यण्ड लगायत अन्य देशहरुबाट माल्ट आयात गरी उत्पादनमा प्रयोग गर्दै आझरहेकोमा सो कच्चा पदार्थलाई कम्पनीको आफ्नै माल्ट उत्पादनले प्रतिस्थापन गरी कम लागतमा गुणस्तरीय मदिरा उत्पादन गर्ने योजना विकास गर्न अनुसन्धान गरिरहेको छ ।

(११) **विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको सञ्चालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :** गत आ.व. मा बैंकहरुबाट प्रवाह भएको ऋणको व्याज प्रतिशत बढेको हुनाले त्यसको असर कम्पनीको तरलतामा परेको थियो । साथै, विश्व बजारमा देखिएको आर्थिक मन्दी र सिथिलताको प्रभाव नेपालको अर्थतन्त्रमा समेत परेको कारण आर्थिक गतिविधिलाई चलायमान बनाउने क्रियाकलापहरुमा उल्लेखनीय रूपमा गिरावट आएको अवस्था रहेको छ । यससंगै बजारमा वस्तुहरुको घट्दो माग र खपतको नकारात्मक प्रभाव मदिरा व्यवसायमा समेत देखिएको छ । त्यसैगरी अन्तर्राष्ट्रीय स्तरमा देखा परेको बढ्दो मुद्रास्फीति तथा देशको आर्थिक नीति, मौद्रिक नीति तथा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको बढ्दो व्याजदर, कच्चा पदार्थ खरिदमा भएको उल्लेख्य मूल्य वृद्धि, बजारमा कायम रहेको प्रतिस्पर्धा आदिले यस कम्पनीको व्यवसायलाई प्रभावित पारेको छ ।

- (१२) मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- (१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति : यस कम्पनीले उत्पादन गरेको ब्रान्डहरुको बजार हिस्सा उत्साहजनक रहेको छ, र स्थानीय बजारमा उल्लेख्य सहभागिता जनाउन सफल रहेको छ । विगत लामो समयदेखि बजारमा स्थापित भड्सकेका यस कम्पनीका अन्य प्रतिस्पर्धी उद्योगहरुको उत्पादन विक्री वितरण प्रणालीलाई चुनौतीपूर्ण रहेको छ । यस कम्पनीका प्रतिस्पर्धी उद्योगहरु बजारमा थप विस्तार गर्दै पृथक ब्रान्डका रूपमा परिचित गराउनु चुनौतीपूर्ण रहेको छ । यस कम्पनीका अवस्था भएको हुँदा यस कम्पनीको निश्चित बजार स्थितिको पहिचान गर्न चुनौतीपूर्ण रहेको छ । यद्यपी बजारमा कम्पनीका प्रिमियम र नयाँ ब्रान्डहरुको प्रवेशले बजारमा रहेका प्रतिस्पर्धी उत्पादनहरुलाई राम्रो प्रतिस्पर्धा दिनुका साथै बजारमा आफ्नो उत्पादनहरु पृथक र लिङ्ग ब्रान्डका रूपमा स्थापित हुने विश्वास कम्पनीले गरेको छ ।
- (१४) प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : यस कम्पनीको उत्पादनहरुलाई विभिन्न वितरकहरुलाई विक्री वितरण गर्ने नेशनल वितरकहरु मध्ये सागर इन्टरनेशनल डिप्लिव्यूटर्स प्रा. लि., एम.डि. ट्रेड लिंक र बिलभड इन्टरप्राइजेज प्रा. लि. कम्पनीको प्रमुख ग्राहकका रूपमा रहेको छ ।
- (१५) प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) : कम्पनीको कच्चा पदार्थ मध्ये माल्ट खरिदका सम्बन्धमा यस कम्पनीले स्कटल्याण्ड स्थित White and Mackay Ltd. नामक सप्लायर्सबाट कूल खरिद परिमाणको २३% माल्ट (Malt) आपूर्ति गरेको छ । त्यसैगरी कम्पनीको उत्पादनहरुमा प्रयोग गरिने बोतल तथा प्याकेजिङ सामाग्रीहरु भारत स्थित DK Glass Solution Pvt. Ltd. नामक सप्लायर्सबाट आपूर्ति गरिएको छ । चीन स्थित Shandong Glass Company Ltd. बाट खाल सरकारको आपूर्ति गरिएको छ ।

ग.३.ख) सम्पत्तिको विवरण

(अ) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था:

हालसम्म कम्पनीको नाममा श्रृङ्जना भइसकेको चल अचल सम्पत्तिको विवरण तल उल्लेखित बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	सम्पत्ति	स्थल	रकम (आ.व. २०८०/८१ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन अनुसार)	रकम (आ.व. २०८१/८२ को असार मसान्तसम्मको प्रतिवेदन अनुसार)
१.	जग्गा तथा जग्गा विकास जग्गाधनीको नाम: सागर डिप्लिलरी लिमिटेड	देवचुली -१, नवलपरासी (उद्योग परिसर), जग्गाको क्षेत्रफल: ४-०३-१४-० २८,३४३.१४ व.मि.	२०९,६१०,५९४.७१	२१३,७७१,८९५
२.	भवन तथा संरचना	देवचुली -१, नवलपरासी (उद्योग परिसर)	२३१,१८७,७४०	२२६,३८२,३९६
३.	फनिचर तथा फिक्स्चर	देवचुली -१, नवलपरासी र का.म.न.पा. -१, कपोरेट कार्यालय	७,८८३,९७९	६,९०४,९२९
४.	प्लान्ट एण्ड मेसिनरी तथा अन्य उपकरण	देवचुली -१, नवलपरासी (उद्योग परिसर)	४६,०८७,४४०	४५,२४३,२८४
५.	सवारी साधन	देवचुली -१, नवलपरासी र का.म.न.पा. -१, कपोरेट कार्यालय	४,५४९,०४१	८,९६३,४०८
६.	अमूर्त सम्पत्ति	-	६२३,६००	६२०,२२७
जम्मा			४९१,९४२,३९३.२७	५०१,०८५,२५९

(आ) बूँदा (अ) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने :

सिसिवर-०६ ग, देवचुली नवलपरासी स्थित साविकमा एलांयन्स वाइन इन्डिप्लिज प्रा. लि. को नाममा रहेको जग्गा साविकमा यस कम्पनीले उक्त कम्पनीबाट बहालमा लिई उपयोग गर्दै आइरहेकोमा मिति २०८०/८१ गते उक्त जग्गा यस कम्पनीले आफ्नो नाममा खरिद गरी उद्योग संचालनको लागि उपयोग गर्दै आइरहेको छ ।

(इ) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण :

हिमालयन बैंक प्रा. लि. र यस कम्पनी बीच मिति २०७७/०७/२० मा भएको ऋण समझौता अनुरुप आ.व. २०८०/८१ मा उक्त बैंकबाट यस कम्पनीले ट्रृट रिसिप्ट कर्जा, हायरपर्चेज कर्जा, प्रतितपत्र कर्जा र बैंक जमानत स्वरूप क्रमशः रु.९,००,००,०००/-, रु.३९,९७,२४५/-, रु.५,००,००,०००/- र रु. ३,००,०००/- प्राप्त गरेको छ । साथै, आवधिक कर्जा स्वरूप रु. १२,३९,९२,८१४.३० प्राप्त गरेकोमा सो कर्जाको

सुरक्षण वापत् सागर डिप्टिलरी लिमिटेडको नाममा रहेको नवलपरासी जिल्ला देवचुली स्थित ज.क्षे. ३-१३-१४-० को जग्गा उक्त बैंकको नाममा दृष्टिबन्धकको लिखत रजिस्ट्रेशन पारित गरिएको छ । साथै, कम्पनीले यस आ.व. २०८१दूर्दशा मा रु. १०,००,००,०००/- बराबरको चालु कर्जा पूँजी ७ महिना अवधिको र रु. १०,००,००,०००/- बराबरको चालु कर्जा पूँजी १ वर्षको अवधिका लागि हिमालयन बैंक लि.बाट स्वीकृति प्राप्त गरेको छ ।

(ई) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको भित्रमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सोको विवरण :

नवलपरासी जिल्ला देवचुली स्थित कम्पनीको नाममा रहेको ३-१३-१४-० क्षेत्रफलको जग्गाको परल मूल्य रु. ८०,८५,४२७/- रहेकोमा सो जग्गाको पुनर्मूल्यांकन गरी रु. २०,९६,९०,५९५/- कायम गरिएको छ । साथै कम्पनीले गरेको लगानीको परल मूल्य ९६,९०,९९,५२२/- लाई नेपाल लेखा प्रतिवेदन मान (NFRS) बमोजिम यस कम्पनीले विभिन्न कम्पनीहरूमा गरेको शेयर लगानीलाई नाफा नोक्सान हिसाब मार्फत् बजार मूल्य (Market Value) अनुरुप लेखांकन गरी रु. ९७,३४,८१,५२०/- कायम गरेको छ ।

(उ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरीका सम्बन्धी विवरण : नवलपरासी, देवचुली स्थित कम्पनीको नाममा रहेको ३-१३-१४-० क्षेत्रफलको जग्गाको परल मूल्य रु. ८०,८५,४२७/- को पुनर्मूल्यांकन गरी रु. २०,९६,९०,५९५/- कायम गरिएको छ । साथै कम्पनीले गरेको लगानीको परल मूल्य ९६,९०,९९,५२२/- लाई नेपाल लेखा प्रतिवेदन मान (NFRS) बमोजिम यस कम्पनीले विभिन्न कम्पनीहरूमा गरेको शेयर लगानीलाई नाफा नोक्सान हिसाब मार्फत् बजार मूल्य (Market Value) अनुरुप लेखांकन गरी रु. ९७,३४,८१,५२०/- कायम रहेको छ । त्यसैगरी, जग्गा पुनर्मूल्यांकनका सम्बन्धमा स्वतन्त्र भ्यालुएटरबाट मूल्याङ्कन गरिएको र स्वतन्त्र भ्यालुएटरबाट बजार मूल्य, सरकारी मूल्य र Distress Value को आधारमा मूल्यांकन गरिएको छ ।

ग.३.ग) भावी योजना तथा रणनीति :

(अ) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना वा त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति : यस कम्पनीको भावी योजना अन्तर्गत कम्पनीले विक्रि प्रणालीको विकास र गुणस्तरलाई बढ़ावाएको छ । कम्पनीले प्रारम्भिक चरणमा मार्जिन आर्जन गर्ने भन्दा विक्रि परिमाणलाई बढ़ावाएको छ । साथै, ठूला वितरकहरूसँग सहकार्य गर्दै आपूर्ति सम्बन्धी चुनौतीहरूलाई समाधान गर्ने योजना रहेको छ । कम्पनीले आफ्ना उत्पादनहरूको गुणस्तर तथा प्याकेजिङलाई बजारको अपेक्षाभन्दा सधैं उत्कृष्ट कायम गरिराख्न आवश्यक सम्पूर्ण पहलहरु सुनिश्चित गर्ने रणनीति तय गरेको छ । कम्पनीको दिगो योजना अन्तर्गत आफ्नो उत्पादनहरूको विक्रि परिमाणलाई बढ़ावाएको छ ।

माल्टको हकमा कम्पनीले आ.व. २०८१दृढ़ भित्र माल्ट उत्पादन प्लान्ट संचालन गर्ने लक्ष्य लिएको छ । कम्पनीले सो माल्ट स्प्रिट आफ्नो मदिरा उत्पादनमा उपयोग गर्ने तथा अन्य मदिरा कम्पनीहरूलाई विक्रि वितरण गर्ने उद्देश्य रहेको छ । यस कम्पनीबाट उत्पादित माल्ट आफ्नो उत्पादनमा उपयोग गर्दा कम्पनीले उत्पादन गर्ने मदिराजन्य वस्तुको लागतमा कमी आई मुनाफाको मार्जिनमा बढ़ावाएको छ । साथै, सोही बमोजिम कम्पनीले प्रिमियम ब्रान्डका मदिराहरु उत्पादन गर्ने योजना बनाएको छ ।

(आ) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थिति आधारमा संगठित संस्थाको भविष्य : बजार प्रतिस्पर्धालाई मध्येनजर गर्दै यस कम्पनीको भविष्य सुनिश्चित गर्नका लागि कम्पनीले नियमित प्रवर्धनात्मक कार्यक्रमहरू गर्ने र कम्पनीको प्रमुख वितरण साफेदारहरूसँगको अन-ट्रेड तथा अफ-ट्रेड सहकार्य गरी कम्पनीको ब्रान्डको उपभोग र पुनः उपभोगलाई विस्तार गर्ने योजना कम्पनीको रहेको छ ।

ग.३.घ) सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था

कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ मा भएको व्यवस्था अनुसार सात (७) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति रहने व्यवस्था छ । सञ्चालक समितिमा सञ्चालक सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहेको छ ।

समूह “क” संस्थापक शेयरधनीहरूवाट	४ जना
समूह “ख” सर्वसाधारण शेयरधनीहरूवाट	२ जना
स्वतन्त्र संचालक	१ जना
जम्मा	७ जना (कम्तीमा एक महिला सहित)

कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार संचालक हुनको लागि आफ्नो नाममा कम्तीमा १०० कित्ता शेयर लिएको हुनु पर्नेछ तर स्वतन्त्र संचालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने संचालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागु हुने छैन ।

ग.४) पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

ग.४(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्त्वसम्बन्धी विवरण :

अधिकृत पूँजी: कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. १,००,००,००,०००/- (अक्षरेपी एक अर्ब मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले १,००,००,००० थान शेयरमा बिभाजन गरिएको छ ।

जारी पूँजी: कम्पनीको जारी पूँजी रु. ७२,६०,००,०००/- (अक्षरेपी बहतर करोड साठी लाख रुपैया मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले ७२,६०,००० थान शेयरमा बिभाजन गरिएको छ ।

चुक्ता पूँजी: कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ५८,०८,००,०००/- (अक्षरेपी अन्ठाउन्न करोड आठ लाख मात्र) रहेको छ। उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले ५८,०८,००० थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ।

कम्पनीको स्थापना पश्चात् अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा परिवर्तन सम्बन्धी विवरण:

आ.व.	अधिकृत पूँजी (रु.)	जारी पूँजी (रु.)	चुक्ता पूँजी (रु.)	कैफियत
७९/८०	४०,००,००,०००/-	४०,००,००,०००/-	२२,५०,००,०००/-	प्राइभेट कम्पनीबाट पब्लिक कम्पनीमा परिणत भएपश्चात् कायम भएको कम्पनीको प्रवन्धपत्र अनुरूप।
८०/८१	१,००,००,००,०००/-	५२,००,००,०००/-	५२,००,००,०००/-	कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयको मिति २०८०/१०/१५ को पत्रानुसार।
८०/८१	१,००,००,००,०००/-	६६,००,००,०००/-	६६,००,००,०००/-	कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयको मिति २०८१/०१/२८ को पत्रानुसार।
८१/८२	१,००,००,००,०००/-	७२,६०,००,०००/-	७२,६०,००,०००/-	कम्पनी रजिस्ट्रार कार्यालयको मिति २०८१/११/२७ को पत्रानुसार।

ग.४(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप)

कम्पनीको प्रवन्ध-पत्रको दफा ६ मा उल्लेख भए अनुसार सर्वसाधारणमा शेयरको निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने चुक्ता पूँजीको संरचना :

नोट : सर्वसाधारणहरूलाई विक्री गरिने शेयर रकम चुक्ता हुन बाँकी रहेको छ।

क्र.सं	शेयरधनीहरु	साधारण शेयर संख्या	चुक्ता पूँजी रकम (रु.)	पूँजी संरचना(%)	भुक्तानी प्रतिशत
१	संस्थापक शेयरधनीहरु	५८,०८,०००	५८,०८,००,०००	८०%	शत प्रतिशत
२	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (विदेशी रोजगारमा रहेका नेपाली, सामुहिक लगानी कोष र कर्मचारीहरु समेत)	१४,५२,०००	१४,५२,००,०००	२०%	यस विवरणपत्र मार्फत शेयर निष्काशन पश्चात्
जम्मा		७२,६०,०००	७२,६०,००,०००/-	१००%	

ग.४(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात्) :

कम्पनीको शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व) रु. २४,३३,००,०००/- रहेको।

ग.५) संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.५.क) संस्थापक/सञ्चालको पृष्ठभूमि :

(अ) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा सञ्चालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीको विवरण

सि. नं	नाम, ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	धारण गरेको कूल शेयर	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायको अनुभव	अन्य क्षेत्रको अनुभव
१	नाम: अल्का गोयल ठेगाना: विरगञ्ज म.न.पा. वडा नं. ७	अध्यक्ष	४० वर्ष	नेपाली	६१७४७७	१०.६३%	एम.बि.ए	विगत २ वर्ष देखि कम्पनीको सञ्चालक समितिमा रही कम्पनीको व्यवस्थापनमा सक्रिय रहेको।	देहाय बमोजिसम्का कम्पनीहरुको मार्केटिङ र व्यवस्थापकीय पदहरुमा १४ वर्ष देखिको लामो अनुभव रहेको। - सञ्चालक - विग प्लस मिनिरल्स प्रा. लि. - सञ्चालक - एस्ट्रक्टेक्नोलोजी प्रा. लि. - निवर्तमान सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह) - शिवम् सिमेन्ट लिमिटेड - एसोसियट म्यानेजर - डावर नेपाल प्रा. लि. (२०१५-२०१७) - सहायक मार्केटिङ म्यानेजर - सेन्ट्रल ग्रुप - सिभिल मल (२०१४-२०१५)
२	नाम: श्री आशुतोष खेतान ठेगाना: का.जि.का.म. न.पा. वडा नं. १०	सञ्चालक	३२ वर्ष	नेपाली	८४३४९३	१४.५२ %	एम.बि.ए	विगत ४ वर्ष देखि कम्पनीको सञ्चालक समितिमा रही कम्पनीको व्यवस्थापनमा सक्रिय रहेको।	निम्नानुसारका कम्पनीहरुमा विगत १० वर्ष देखिको लामो अनुभव: - सञ्चालक - लुम्बिनी सेरामिक्स लि. - इन्प्रेष्टमेन्ट बैंकिङ तथा ऋण पुनर्संचना सम्बन्धी सेवा - Houlihan Lokey, London, UK and Singapore (2015-2017) - विश्लेषक - Bloomberg LP, Singapore (2014-2015) - परामर्शदाता - Abacus Capital, Singapore (2014)

३	नाम: दिपेश खेतान ठेगाना: का.जि. का.म.न.पा. वडा नं १०	शेयरधनी	३७ वर्ष	नेपाली	१५००००	२.५८ %	स्नातकोत्तर	-	ग्लोबल एकिजम प्रा. लि. मा आबद्ध ।
४	नाम: श्री प्रेम बहादुर बराल ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. ५	शेयरधनी	४६ वर्ष	नेपाली	१२८०००	२.२० %	बि.एल.	-	व्यापार व्यवसायमा संलग्न ।
५	नाम: श्री संदीप जलान ठेगाना: विरगञ्ज-७ पर्सा	शेयरधनी	४२ वर्ष	नेपाली	५३०८६०	९.१४%	एम.बि.ए	निवर्तमान संचालक - सागर डिप्टिलरी लि.	निम्न कम्पनीहरुमा विभिन्न पदमा काम गरेको अनुभव : - अध्यक्ष - विग प्लस मिनरल्स प्रा. लि. - मार्केटिङ निर्देशक - अल्पाइन एक्सपोर्ट इम्पोर्ट प्रा. लि. (२०१७- हालसम्म) - प्रमूख कार्यकारी अधिकृत - नासा सेक्युरिटीज कम्पनी लि. (२०१५-२०१७) - प्रमूख कार्यकारी अधिकृत - श्री हरि सेक्युरिटीज प्रा. लि. (२०१२-२०१५) - प्रमूख कार्यकारी अधिकृत - स्मार्ट कन्सल्टिङ एण्ड टेक्नोलोजी प्रा. लि. - प्रमूख लेखा परीक्षक - जी. अग्रवाल एण्ड कम्पनी (सी हार्टड एकाउन्टेन्ट्स) (२००६ - २००७)
६	नाम: श्री सुमन गौतम ठेगाना: फेदिखोला २, स्याडजा	शेयरधनी	३४व र्ष	नेपाली	७५०००	१.२९%	एम.बि.ए	निवर्तमान संचालक - सागर डिप्टिलरी लि.	निम्न कम्पनीहरुमा विभिन्न पदमा काम गरेको अनुभव : - उपाध्यक्ष - स्वदेशी बहुउद्देशीय सहकारी लिमिटेड - पूर्व निर्देशक - सूर्य लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड - कार्यकारी अध्यक्ष - ओपल सेक्युरिटीज इन्हेस्टमेन्ट प्रा.लि. - कर तथा राजस्व समिति सदस्य - एफएनसीसीआई - पूर्व निर्देशक बोर्ड, संघीय पुनर्वामा ब्रोकर्स लिमिटेड - पूर्व आईसीसी वित्त समिति सदस्य, गैर- आवासीय नेपाली संघ (एनआरएनए)

७	नामः श्री शोभा मिश्र ठेगाना: विदुर-४ नुवाको ६	शेयरधनी	३६ वर्ष	नेपाली	२०२५००	३.४९%	स्नातक	-	शेयर बजारमा विगत १५ वर्ष देखिको लामो अनुभव।
८	नामः श्री अतित लाल श्रेष्ठ ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा. बडा नं.-२	शेयरधनी	३६ वर्ष	नेपाली	१३०५००	२.२५%	स्नातक	निवर्तमान संचालक - सागर डिप्टिलरी लि.	कार्यकारी अध्यक्ष - क्यापिटल स्पाक्स सेक्यूरिटीज प्रा. लि. व्यापार व्यवसायमा २५ वर्ष देखिको लामो अनुभव।
९	नामः श्री क्षितिज जलान ठेगाना: विरगञ्ज-७ पसा	शेयरधनी	२३ वर्ष	नेपाली	६०७५०	१.०५ %	स्नातक	-	- स्टक ट्रेडिङमा विगत ८ वर्षदेखिको अनुभव रहेको । - डिजिटल मार्केटिङमा करिव १ वर्षको अनुभव रहेको ।
१०	नामः श्री क्यापिटभ इन्वेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि. ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा. बडा नं. १६	शेयरधनी	लागु नहुने ।		७५०००	१.२९ %	लागु नहुने ।		
११	नामः श्री दुर्गा प्रसाद उप्रेती ठेगाना: इलाम जिल्ला इलाम न.पा. बडा नं. १	शेयरधनी	६० वर्ष	नेपाली	७५०००	१.२९ %	स्नातक	-	निर्माण क्षेत्रमा २५ वर्षदेखि संलग्न ।
१२	नामः श्री दिनुका पोखरेल ठेगाना: स्पाइजा जिल्ला ओरच्चे-१	शेयरधनी	३२ वर्ष	नेपाली	१२७५००	२.२०%	स्नातकोत्तर	-	- निर्देशक - नेपाल पुनर्जीवन कम्पनी लिमिटेड - पूर्व फार्मेसी सुपरिवेक्षक - औषधि प्रशासन विभाग, स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय, नेपाल सरकार काठमाडौं

१३	नाम: श्री श्याम गोपाल धौभडैल ठेगाना: कांभेपलाङ्घोक जि. पाँचखाल न.पा. वडा नं. ४	शेयरधनी	६१ वर्ष	नेपाली	६९५००	१.०६%	एस.एल.सी	-	व्यापार व्यवसायमा संलग्न ।
१४	नाम: श्री राजेन्द्र कुमार शाक्य ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. २८	शेयरधनी	५६ वर्ष	नेपाली	११२०००	१.९३%	एस.एल.सी	-	व्यापार व्यवसायमा संलग्न ।
१५	नाम: श्री हजारी भट्ट ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. ३४	शेयरधनी	५९ वर्ष	नेपाली	६६५००	१.१४%	एस.एल.सी	-	गृहिणी ।
१६	नाम: श्री हरि प्रसाद भट्ट ठेगाना: गोरखा जि. वारपाक सुलिकोट वडा नं. ५	शेयरधनी	५५ वर्ष	नेपाली	१०००००	१.७२%	स्नातक	-	- एम.डी. - नेपाल फ्यासन प्रा. लि. - व्यापार व्यवसायमा लामो समयदेखि संलग्न ।
१७	नाम: श्री सागर सेढाई ठेगाना: लमजुङ जि. वेश्शहर न.पा. वडा नं. ११	शेयरधनी	३० वर्ष	नेपाली	७९०००	१.३६%	स्नातकोत्तर	-	धतोपत्र बजार सम्बन्धी विगत १० वर्ष देखिको अनुभव रहेको ।
१८	नाम: श्री छोटे लाल रौनियार ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. १३	शेयरधनी	६५ वर्ष	नेपाली	१००००	१.७२%	बि. कम.	-	शेयर बजारमा विगत १४ वर्ष देखि संलग्न ।
१९	नाम: श्री श्रेया जलान ठेगाना: पर्सा जिल्ला, विरांज म.न.पा. वडा नं. ६	शेयरधनी	२३ वर्ष	नेपाली	११००००	१.८९%	+२	-	फाइनान्स एसोसिएट - अल्फा प्लस भेन्चर्स लिमिटेड ।
२०	नाम: श्री श्रीराम केसी ठेगाना: भक्तपुर जि. चाँगुनारायण न.पा. वडा नं. १	शेयरधनी	५० वर्ष	नेपाली	१७५०००	३.१०%	एस.एल.सी	-	संचालक - कैलाश हेलिकप्टर सर्भिसेस लि. संचालक - मुनलाइट होटल प्रा. लि.

संचालकहरूको विवरण

सि.नं.	नाम	पद	उमेर	राष्ट्रियता	ठेगाना	धारण गरेको कूल शेयर	शेयर स्वामित्व	शैक्षिक योग्यता	अन्य क्षेत्रको अनुभव
१	अल्का गोयल	अध्यक्ष	४०	नेपाली	विरगञ्ज म.न.पा. वडा नं. ७	६१७४७७	१०.६३%	एम.बि.ए	<p>देहाय वर्मोजिमका कम्पनीहरूको मार्केटिङ र व्यवस्थापकीय पदहरूमा १४ वर्ष देखिको लामो अनुभव रहेको।</p> <ul style="list-style-type: none"> - संचालक - विगा प्लस मिनिरल्स प्रा. लि. - संचालक - एस्ट्रक्ट टेक्नोलोजी प्रा. लि. - निवर्तमान संचालक (सर्वसाधारण समूह) - शिवम् सिमेन्ट लिमिटेड - एसोसियट म्यानेजर - डावर नेपाल प्रा. लि. (२०१५-२०१७) - सहायक मार्केटिङ म्यानेजर - सेन्ट्रल ग्रुप - सिमिल मल (२०१४-२०१५)
२	आशुतोष खेतान	संचालक	३२	नेपाली	का.जि.का.म.न पा. वडा नं. १०	८४३४१३	१४.५२%	एम.बि.ए	<p>निम्नानुसारका कम्पनीहरूमा विगत १० वर्ष देखिको लामो अनुभव:</p> <ul style="list-style-type: none"> - संचालक - लुम्बिनी सेरामिक्स लि. - इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ तथा ऋण पुनर्संरचना सम्बन्धी सेवा - Houlihan Lokey, London, UK and Singapore (2015-2017) - विश्लेषक - Bloomberg LP, Singapore (2014-2015) - परामर्शदाता - Abacus Capital, Singapore (2014) - वित्तीय जालसाजी तथा दामासाही सम्बन्धी परामर्शदाता - Nexia Risk Advisory, Singapore (2013)
३	राजीव प्रसाद प्याकुरेल	संचालक	४१	नेपाली	तुवाकोट जिल्ला विदुर न.पा. वडा नं. १	-	-	एम.बि.एस	<ul style="list-style-type: none"> - संचालक - हिमालयन लाइफ इन्स्योरेन्स लि. - संचालक - हाइलाईफ फुड्स प्रा. लि. - अध्यक्ष - क्यापिट्ट इन्भेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि.
४	रतन कुमार चौधरी	संचालक	७०	नेपाली	इलाम जि. इलाम न.पा. वडा नं ७	३७०००	०.६४%	आइ.ए	<ul style="list-style-type: none"> - निवर्तमान संचालक - जानकी फाइनान्स कम्पनी लि. - व्यापार व्यवसायमा करिब ३० वर्ष भन्दा बढी अनुभव रहेको।
५	ज्योती दाहाल	स्वतन्त्र संचालक	४६	नेपाली	दोलखा जिल्ला विरु ३, बुलड	-	-	स्नातक (कानून)	<ul style="list-style-type: none"> - स्वतन्त्र संचालक - बाराही हाइड्रोपावर पब्लिक लि. (२०८० देखि हालसम्म) - निवर्तमान सदस्य - नेपाल उद्योग वाणिज्य महासंघ (क्यापिटल मार्केट फोरम) - कानून अधिकृत - गिन हिल सिटी प्रा. लि. (२०७६ देखि २०८१ सम्म)

									<ul style="list-style-type: none"> - नियमन मामला अधिकृत- सिजि कम्पनीके सनस् प्रा. लि. (२०६७-२०७४) - प्रोग्राम अफिसर - सिल्ट कन्सल्टेन्ट्स् प्रा. लि. (२०६१-२०६२) - कारोबार, अन्तर्राष्ट्रीय पोष्ट र आर्थिक अभियान डैनिकमा कम्पनी तथा धितोपत्र कानुनसम्बन्धी विषयमा ३ सय वटाभन्दा बढी लेख रचना प्रकाशित।
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

संस्थापक शेयरधनी र सर्वसाधारण शेयरधनीको अनुपातमा (८०:२०) संचालक समितिको संरचनामा विभाजन गर्दा गणितिय रूपमा सटीक विभाजन हुन नसक्ने भएकाले संस्थापक शेयरधनीबाट ४ जना र सर्वसाधारण शेयरधनीबाट २ जना र १ जना स्वतन्त्र संचालक गरी कम्पनीको नियमावली बमोजिम जम्मा ७ जनाको सञ्चालक समिति कायम गरी संख्यात्मक तथा गुणात्मक उपयुक्तताको आधारमा सञ्चालक समितिमा प्रतिनिधित्व गरिने ।

(आ) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

संस्थापक कम्पनीको संक्षिप्त परिचय तथा सञ्चालकहरुको नाम, ठेगाना निम्न अनुसार रहेको छ ।

सि.नं.	संस्थाको नाम, ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	संचालकहरुको नाम, ठेगाना
१.	नाम: श्री क्यापिटभ इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा. वडा नं १६	कम्पनी ऐन २०६३ अन्तर्गत मिति २०६८-१२-२ (दर्ता नं. ९९४९९/०६८/०६९) मा दर्ता भएको क्यापिटभ इन्प्रेस्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि. सफ्टवेयरको विकास गर्ने तथा विकास गरेका सफ्टवेयर खरिद तथा विक्री गर्ने गराउने, विभिन्न व्यवसायिक क्षेत्रहरुमा लगानी गर्ने जस्ता उद्देश्य सहित संचालनमा रहेको छ ।	१. अध्यक्ष - राजिव प्रसाद प्याकुरेल, विदुर - १, नुवाकोट २. संचालक - केशव मिश्र, विदुर - ४, नुवाकोट
२.	नाम: श्री आईब्रोक्स इन्टरनेशनल प्रा. लि. ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा. वडा नं १	कम्पनी ऐन २०६३ अन्तर्गत मिति २०७६-११-२३ (दर्ता नं. १५५७२८/०७३/०७४) मा दर्ता भएको आईब्रोक्स इन्टरनेशनल प्रा. लि. नेपालको विविध सामानहरुको थोक व्यापार साथै अन्य अध्ययन, अनुसन्धान तथा परामर्श सेवाहरु प्रदान गर्ने संस्थाको रूपमा रहेको छ ।	१. अध्यक्ष - सत्य नारायण तोदी, विराटनगर-७ मोरड २. संचालक - विनय कुमार तोदी, विराटनगर-७, मोरड
३.	नाम: श्री लगानी हब प्रा.लि. ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा वडा नं ३०	कम्पनी ऐन २०६३ अन्तर्गत मिति २०७७-१२-०३ (दर्ता नं २५८९५३/०७७/०७८) मा दर्ता भएको लगानी हब प्रा. लि. नेपालको विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने उद्देश्य सहित संचालन भइरहेको छ ।	१. अध्यक्ष - विष्णु पोखरेल, सिरानचोक गा.पा. १, गोरखा २. संचालक - विनोद ढकाल, मेलम्ची न.पा.- ४ सिन्धुपाल्चोक ३. संचालक - विजय रानाभाट, का.म.म.पा.-३१, काठमाण्डौ ४. संचालक - नवीस पोखरेल, सिरानचोक गा.पा.-५, गोरखा
४	नाम: गहवामाई इन्प्रेसन नेपाल प्रा. लि. ठेगाना: ललितपुर जि. ललितपुर म.न.पा. वडा नं. १०	कम्पनी ऐन २०६३ अन्तर्गत मिति २०७३-०८-०९ (दर्ता नं १५८९४५) मा दर्ता भएको गहवामाई इन्प्रेसन नेपाल प्रा. लि. नेपालको विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने उद्देश्य सहित संचालन भइरहेको छ ।	१. अध्यक्ष - राकेश श्रेष्ठ, सानेपा-२, ललितपुर २. संचालक - संदीप जलान, काठमाण्डौ म.न.पा.-१, ३. संचालक - प्रमोद वहादुर क्षेत्री, अलौ-७, पर्सा ४. संचालक - सुमन ताज कर्णिकार, विराटनगर-१२, पर्सा ५. संचालक - नवरथ कुमार बानिया, विरेन्द्रनगर-३, चितवन
५	नाम: श्री आर्सिया इन्प्रेस्टमेन्ट प्रा. लि. ठेगाना: का.जि. का.म.न.पा. वडा नं. ३०	कम्पनी ऐन २०६३ अन्तर्गत मिति २०७३-१०१३ (दर्ता नं २८२४४५५) मा दर्ता भएको आर्सिया इन्प्रेस्टमेन्ट प्रा. लि.	१. अध्यक्ष - अभय थापा, ललितपुर-१३, ललितपुर २. संचालक - सुयोग्य पन्त, काठमाण्डौ म.न.पा. -१ ३. संचालक - सुजेस पन्त, उदिपुर-१, लमजुङ

		नेपालको विभिन्न क्षेत्रमा लगानी गर्ने लगायत वित्तीय बजार कारोबारसँग सम्बन्धित कियाकलापहरु गर्ने उद्देश्य सहित संचालन भइरहेको छ ।	४. संचालक -सञ्जिता गिरी, का.म.न.पा. - ३१, काठमाण्डौ ५. संचालक - रुपा साह, जनकनन्दिनी-४, धनुषा
--	--	--	--

(इ) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना

संगठित संस्थाका सञ्चालकहरू आवद्ध रहेका अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण देहाय अनुसार छ :

क्र.स	सञ्चालकहरुको नाम र ठेगाना	आवद्ध रहेको संस्थाको नाम र ठेगाना
१	नाम: अल्का गोयल ठेगाना: विरगञ्ज म.न.पा. वडा नं. ७	- अध्यक्ष, अल्का एण्ड अमिता होल्डिङ्स प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला तार्केश्वर नगरपालिका वडा नं. ९ - संचालक, सागर इन्टरनेशनल डिप्ट्रिव्यूटर्स प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. १ - संचालक, एस्ट्रिक टेक्नालोजी प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. ११ - संचालक, बिग प्लस मिनिरल्स प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. १
२	नाम: श्री आशुतोष खेतान ठेगाना: का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. १०	- संचालक, लुम्बिनी सेरामिक्स लि., लालकोलोनी मार्ग, नक्साल, काठमाडौं । - एकल शेयरधनी, अगर एग्रो प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. १० - एकल शेयरधनी, चन्द्र माइन्स प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. १० - संचालक, ब्रह्म माइन्स प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. १२ - संचालक, लुम्बिनी ओभरसिज् प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. १२ - संचालक, सागर इन्टरनेशनल डिप्ट्रिव्यूटर्स प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. १
३	नाम: राजीव प्रसाद प्याकुरेल ठेगाना: नुवाकोट जिल्ला विदुर न.पा. वडा नं. १	- संचालक, हिमालयन लाइफ इन्स्योरेन्स लि., मनकामना मार्ग, हात्तिसार, काठमाडौं । - संचालक, हाइलाईफ फुड्स प्रा. लि., काठमाडौं । - अध्यक्ष, क्यापिट्टि इन्वेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि., काठमाण्डौ जिल्ला का.म.न.पा वडा नं. १६
४	नाम: ज्योती दाहाल ठेगाना: दोलखा जिल्ला विगु ३, बुलुड	- स्वतन्त्र संचालक, बाराही हाइड्रोपावर पब्लिक लि., बवरमहल, काठमाडौं ।

सूचिकृत संगठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ मा संचालकहरू सम्बन्धी व्यवस्थाहरुको पालना तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) को खण्ड (छ) को पालना भएको व्यहोरा जानकारी गराईन्छ ।

(ई) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण

शेयर खरिद-विक्री तथा हस्तान्तरण सम्बन्धी व्यवस्था कम्पनी ऐन, २०६३ तथा कम्पनीको नियमावलीमा गरिएको व्यवस्था बमोजिम हुनेछ ।

“धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण बाहेक अन्य समूह (संस्थापक तथा कर्मचारीहरु तथा स्थानीय बासिन्दाहरु) ले लिएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँट भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई विक्री गर्न पाइने छैन ।

ग.५.ख) संस्थापक/संचालकसंगको कारोबार

(क) कम्पनीबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत कम्पनीले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

(ख) माथि बुँदा १ मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका: सो नभएको ।

ग.६) सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण

यो कम्पनी प्रचलित कम्पनी ऐन, २०८३ अन्तर्गत स्थापित तथा संचालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरूको दायित्व निजहरूले खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अंकित रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७) संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी,

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरणः

(अ) कम्पनीको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ती भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्ता कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनुपर्ने ।

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	शेयर संख्या	कार्यानुभव
१	सौरभ कारंजीत	प्रमुख कार्यालयी अधिकृत	एम.बि.ए	२०८८०९०२	-	<ul style="list-style-type: none"> - मार्केटिङ प्रमुख - युनिलिभर नेपाल लिमिटेड (जनवरी २०२३ - मार्च २०२५) - मार्केटिङ तथा विक्री प्रमुख - वर्ल्डलिंक कम्प्युनिकेसन्स लिमिटेड (अप्रिल २०२२ - जनवरी २०२३) - वरिष्ठ ब्रान्ड प्रबन्धक - जावलाखेल ग्रुप अफ इन्डस्ट्रिज (२०१८ - २०२२)
२	अनित कुमार पौडेल	प्रमुख संचालन अधिकृत	एम.बि.ए	२०७८९९०९	-	<ul style="list-style-type: none"> - जावलाखेल ग्रुप अफ इन्डस्ट्रिजमा करिब १८ वर्षको अनुभव रहेको । - लेखा तथा वित्त क्षेत्रमा करिब २० वर्ष को अनुभव रहेको ।
३	निरज कुमार	प्रमुख बजार अधिकृत	एम.बि.ए	२०७८०७०९	-	<ul style="list-style-type: none"> - कोका-कोला इन्डिया लिमिटेडमा करिब ८ वर्षको अनुभव रहेको । - जावलाखेल ग्रुप अफ इन्डस्ट्रिजको सेल्स तथा मार्केटिङ शाखामा करिब १३ वर्षको अनुभव रहेको । - सेल्स तथा मार्केटिङमा करिब ४० वर्षको कार्यानुभव रहेको ।
४	नितेश ठाकुर	उच्चोग प्रबन्धक	बि.टेक फूड	२०७८०४१२६	-	<ul style="list-style-type: none"> - युनाइटेड लिक्वरमा गुण नियन्त्रण तथा ब्लेन्डिङ क्षेत्रमा १ वर्षको अनुभव रहेको । - स्मार्ट फुड तथा स्नाक्समा ७ महिनाको कार्यानुभव रहेको । - जावलाखेल ग्रुप अफ इन्डस्ट्रिजको गुण नियन्त्रण तथा ब्लेन्डिङ क्षेत्रमा करिब ११ वर्षको अनुभव रहेको ।

(आ) कम्पनीका कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

(इ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नुभन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।

(ई) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य ।

कम्पनीमा हाल देहाय बमोजिमका कर्मचारीहरु कार्यरत छन्:

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	अन्य
१.	६७	६३	-	४	-	-

ग.७.ख) सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण

(अ) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरुलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा ।

सञ्चालकहरुलाई बैठक भत्ता स्वरूप अध्यक्षज्यूलाई प्रति बैठक रु. ५,५००/- र अन्य संचालकलाई प्रति बैठक रु. ५,०००/- रकम प्रदान गर्ने व्यवस्था सम्बन्धी निर्णय मिति २०८० साल मंसिर १५ गते बसेको प्रथम साधारण सभाबाट निर्णय गरिएको छ ।

(आ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतहरुको नाम, पद र एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम:

क्र.सं.	नाम	पद	(आ.व ८०/८१) तलब तथा भत्ता रु.मा
१	सौरभ कारंजीत	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	-
२	अनित कुमार पौडेल	प्रमुख संचालन अधिकृत	१६,३५,०००/-
३	निरज कुमार	प्रमुख बजार अधिकृत	३७,४३,५०६/-
४	नितेश ठाकुर	उद्योग प्रबन्धक	१९,७५,५५९/-

* श्री सौरभ कारंजीत मिति २०८०/१०२ मा नियुक्त हुनु भएको ।

(इ) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ग.८) अन्तर्निहीत जोखिम तथा सो को व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा :

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

- उद्योग सञ्चालनमा आइसकेको र बैंकबाट समेत ऋण प्राप्त गरिसकेकोले वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम कम रहेको ।
- संस्थामा आवद्ध शेयरधनीहरुले कबुल गरेको सम्पूर्ण रकम प्राप्त भइसकेको र बैंकबाट पनि ऋण प्राप्त भएकोले वित्तीय साधनको अभावबाट हुने कुनै पनि जोखिम नहुने ।
- नेपालको अर्थतन्त्रमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुने जोखिमहरु ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम:

- मदिरा उद्योगको लागि चाहिने कच्चा पदार्थ कम्पनीसँग प्रयाप्त मात्रामा मौज्दात रहेको ।
- उद्योगलाई चाहिने अन्य कच्चा पदार्थहरु जस्तै ENA, Rectified Spirit, Flavours आदि पदार्थहरुको अभाव हुन नदिन कम्पनीले आवश्यकता अनुसार मौज्दात राख्ने व्यवस्था मिलाएको ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

- हालको अवस्थामा कम्पनीबाट उत्पादित सम्पूर्ण वस्तु मजबुत सञ्चाल मार्फत सजिलै बजारसम्म पुऱ्याउन सक्षम रहेको र बजारको स्थिति भविष्यमा परिवर्तन आएमा कम्पनीको उत्पादनको मागमा कमी आउन सक्ने जोखिम रहेकोले सो जोखिमलाई न्यूनिकरण गर्नका लागि कम्पनीले आफ्नो विक्री सञ्चाललाई व्यापक रूपमा विस्तार गर्ने योजना लिएका
- अप्रत्याशित रूपमा सृजना हुने विश्वव्यापी माहमारीको परिस्थितीको कारणले अर्थतन्त्रमा सृजना हुने जोखिमहरु ।
- समान किसिमको नयाँ संस्थाको प्रवेशबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धात्मक जोखिमहरु ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम :

उद्योग सञ्चालनमा आइसकेको हुनाले मूल्य अभिवृद्धिको जोखिम नरहेको ।

(ङ) **विदेशी विनियमको जोखिम :**

- देशको वैदेशिक व्यापार नीतिमा हुन सक्ने परिवर्तन तथा विदेशी मुद्राको विनियम दरमा घट्टबढ भई उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिम ।
- उद्योगका लागि आवश्यक पर्ने कच्चा पदार्थ अन्य देशहरूबाट अमेरिकी डलरमा आयात गरिने हुदा विदेशी विनियम परिवर्तन भएमा त्यसको असर पर्ने जाने र उक्त असरलाई न्यूनिकरण गर्न वैकबाट Forward Contract कार्यान्वयन गर्ने नीति लिइएको छ ।

(च) **कानूनी प्रक्रियाहरू तथा इजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्ने सक्ने अवरोधहरू:**

हाल कम्पनीले पूरा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कानूनी प्रक्रियाहरू पूरा गरिसकेको र प्राप्त गर्नुपर्ने सम्पूर्ण इजाजतपत्रहरू प्राप्त गरी सकेकोले सो जोखिम नरहेको ।

(छ) **क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम:**

- देशको आर्थिक अवस्थामा आउन सक्ने आर्थिक गिरावटका कारण खर्च गर्न सक्ने क्षमतामा हास आउने जोखिम ।
- अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने महामारी तथा आर्थिक मन्दीले पार्ने सक्ने भएकाले सो बाट हुने जोखिमहरू ।

(ज) **सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम:**

- नेपाल सरकारले अंगीकार गरेको आर्थिक तथा वित्तीय नीतिमा प्रभाव पार्ने गरी कुनै निर्णय वा कानून लागू गरेमा संगठित संस्थाको आयमा असर पर्ने सक्नेछ ।
- देशको वैदेशिक नीतिमा हुनसक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।
- नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरूको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।

(झ) **सञ्चालन इतिहासको अभाव :** वि.सं. २०६९ मा स्थापना भई मदिरा उत्पादन गर्दै आईरहेको यस कम्पनीका सञ्चालक र व्यवस्थापकहरूसँग उद्योग सञ्चालन सम्बन्धी ४ दशकभन्दा लामो अनुभव रहेकोले उक्त जोखिम नरहेको ।

(ञ) **प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम :**

संगठित संस्थाले हाल प्रयोग गरेको प्रविधिहरूमा केही समस्या भएमा उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू । साथै, संस्थाले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने सो जोखिमहरूलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरूको सुभावहरू समय समयमा लिईरहेको । नयाँ तथा आधुनिक ब्लेन्डिङ मेसिन तथा प्यार्केजिङ मेसिन उपयोग गर्नुपरेको अवस्थामा कम्पनीका कर्मचारीहरूलाई आवश्यक तालिम तथा अभिमुखीकरण प्रदान गरिने ।

(ट) **अन्य :**

- प्राकृतिक प्रकोप तथा काबु बहिरका परिस्थितिको कारणबाट उद्योगमा हुन सक्ने भौतिक क्षतिका जोखिमहरू ।
- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू ।

सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनको धारणा :

सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरूको निर्माण एवम् समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरूमा परिवर्तन गर्दै लिगाने संस्थाको नीति रहेको छ । साथै, अन्य किसिमका जोखिमहरू भईपरेमा जोखिम न्यूनिकरणका उपायहरूको अवलोकन तथा अध्ययन गरी सोहिं अनुरूप उपयुक्त व्यवसायिक रणनीति अनुशरण गरिनेछ । धितोपत्र बजारमा हुने करोवारको उतार चढाव र प्रभावका कारण हुनसक्ने जोखिमलाई लगानीकर्ता स्वयम्भले विश्लेषण गरी लगानी गर्नु उपयुक्त हुनेछ । साथै आवश्यकता अनुसार औद्योगिक क्षेत्रमा पर्न सक्ने सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

- जोखिम र प्रतिफल बीच सन्तुलन ।
- अनुशासित र संयमित जोखिम बहन ।
- भावी जोखिमहरूको पूर्वानुमान तथा जोखिमहरूको उपयुक्त जानकारी ।
- प्रतिस्पर्धात्मक क्षमता अभिवृद्धिका लागि जोखिमहरूको कुशल तथा प्रभावकारी व्यवस्थापन एवं नियन्त्रण ।
- प्रविधिलाई थप सुरक्षित र आधुनिकिकरण ।
- दक्ष जनशक्तिको विकास ।
- सरकारले अवलम्बन गरेका मदिरा तथा अन्तःशुल्क सम्बन्धी निर्देशन तथा मापदण्डलाई कडाईका साथ पालना ।

- संस्थाको भौतिक संरचनाहरु तथा मेशिनरी पाटपूर्जाहरु लगायत अन्य सम्पत्तिहरुको सम्भावित जोखिमलाई न्यूनिकरणका लागि बीमा सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ। यसका साथै कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरुको औषधी उपचार तथा दुर्घटना बीमा गरिएको छ।

सागर डिस्ट्रिलरी लिमिटेडको बिमा सम्बन्धी विवरण :

संस्थाको भौतिक संरचनाहरु, मेशिनरी पाटपूर्जाहरु तथा कर्मचारीहरुको सम्भावित जोखिमलाई न्यूनिकरणका लागि बीमा सम्बन्धी व्यवस्था गरेको छ।

सि.नं	बिमा सम्बन्धी विवरण	बिमा कम्पनीको नाम	बिमाङ्ग रकम (रु.)	बिमाको वैधता (Validity) *
१	स्टक बिमा	शिखर इन्स्योरेन्स लिमिटेड	३०,०००,०००	२०८३/०३/०२
२	कारखाना तथा प्लान्ट एण्ड मेसिनरी	शिखर इन्स्योरेन्स लिमिटेड	२६७,७८२,३६९	२०८३/०३/०२
३	कर्मचारी बिमा	शिखर इन्स्योरेन्स लिमिटेड	४२,८००,०००	२०८३/०२/०४
जम्मा बिमा रकम रु.			३४०,५८२,३६९	

नोट *: माथि उल्लेखित बिमालेखको समयावधि समाप्त भएको खण्डमा नविकरण गरिनेछ।

धितोपत्र मुल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम

रु. १००/- प्रति शेयरका दरले निष्काशन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ।

ग.९) वित्तीय विवरण

ग.९.क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण:

- (अ) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण :

यस कम्पनीको आ.व २०८०/८१ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाह विवरणको देहाय बमोजिम रहेको छ।

वासलात
मिति २०८० श्रावण १ गते देखि २०८१ आषाढ मसान्त सम्म

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक
	आ.व. २०८०/८१
सम्पत्ति	
गैरै चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरण(खुद)	४९१,३१८,७९४
पूँजी कार्य प्रगती	१६,५३७,२३७
अमुर्त सम्पत्ति(खुद)	६२३,६००
ROU सम्पत्ति	१,०२५,७५६
स्थगन कर सम्पत्ति	४७,८४६,५५३
लगानी	१७३,४८१,५२०
जम्मा गैरै चालु सम्पत्ति	७३०,८३३,४९९
चालु सम्पत्ति	
इनभेन्टरीज	४५,७३३,१२९
वित्तीय सम्पत्ति	
व्यापार प्रप्ति	२५७,५०४,३१४
नगद तथा नगद बराबर	१३,०२५,४८७
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	४३१,६५३
चालु कर सम्पत्ति	
अन्य चालु सम्पत्ति	३०,७०२,९७३

जम्मा चालु सम्पत्ति	३४७,३९७,५५६
जम्मा सम्पत्ति	१,०७८,२३१,०१५
इक्विटी र दायित्व	
इक्विटी	
इक्विटी शेयर पूँजी	५८०,८००,०००
अन्य इक्विटी	२३१,३९५,३६८
जम्मा इक्विटी	८९२,१९५,३६८
दायित्व	
गहै चालु दायित्व	
वित्तीय दायित्व	
बैंक बाट सापटी	८२,४७०,३८१
स्थगन कर दायित्व	-
भाडा तिनुपर्ने	५९८,५१०
जम्मा गहै चालु दायित्व	८३,०६८,८९१
चालु दायित्व	
वित्तीय दायित्व	
बैंक बाट सापटी	१३४,७९९,६७९
व्यापार भुक्तानी	१६,६७०,७५८
अन्य वित्तीय दायित्व	१६,४३९,२४८
भाडा तिनुपर्ने	५३७,७७१
चालु कर दायित्व	-
वैद्यानिक र अन्य चालु दायित्व	१४,५९९,३०९
जम्मा चालु दायित्व	१८२,९६६,७५६
जम्मा दायित्व	२६६,०३५,६४८
जम्मा इक्विटी र दायित्व	१,०७८,२३१,०१५

**नाफा नोक्सान हिसाब
मिति २०८० श्रावण १ गते देखि २०८१ आषाढ मसान्त सम्म**

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक
	आ.व. २०८०/८१
संञ्चालन बाट आमदानी	३५१,३८२,१४३
घटाउ : अन्त शुल्क	(१७५,९६७,१२०)
खुद विक्रि आमदानी	१७५,३९५,०२३
बेचेको सामानको लागत	७९,७७९,४८२
खुद नाफा	९५,६१५,५४१
अन्य संञ्चालन आमदानी	१,४८७,८४७
उचित मूल्य / लाभांश आय मार्फत लगानीमा लाभ	४,३८९,९९८
जम्मा संञ्चालन आमदानी	९०९,४९३,३८६
खर्च	
प्रशासनिक खर्च	९६,३१,४९२
कर्मचारी खर्च	३९,४३४,४२७
विक्रि वितरण खर्च	६६,५२५,६३६
वित्तीय लागत	४५,६२३,४००

मूल्य हास र परिशोधन खर्च	१०,०६२,९२४
वित्तीय सम्पत्तिमा इम्पीयरमेन्टको रिभरसल	-
जम्मा खर्च	१७,२७७,७९९
बोनस, CSR र कर अधि नाफा	(६,९७,८४,४१३)
कर्मचारी बोनसको लागी प्रोभिजन	
कपेरिट सामाजिक उत्तरदायित्व	
कर अधिको नाफा	(६,९७,८४,४१३)
घटाउँ कर खर्च	
चालु कर	
स्थगन कर	(४८,२५३,३८६)
पुर्व अवधि कर	-
अवधिको लागी नाफा नोक्सान	(२१,५३१,०२७)
अन्य कम्परहेन्सिभ आमदानी	
नाफा वा नोक्सानमा पुनः वर्गीकृत गरिने वस्तुहरू	
जरगाको पुनर्मूल्यांकनमा लाभ	
स्थगित आयकर प्रभाव	
जम्मा अन्य कम्परहेन्सिभ आमदानी	-
अवधिको लागी जम्मा कम्परहेन्सिभ आमदानी	(२१,५३१,०२७)

नगद प्रवाह विवरण
मिति २०८० श्रावण १ गते देखि २०८१ आषाढ मसान्त सम्म

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक
	आ.व. २०८०/८१
सञ्चालन गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह	
कर अधिको नाफा	(६९,७८४,४१३)
समायोजन	
वित्तीय लागत	४५,६२३,४००
स्थगन कर सम्पत्ती	
सम्पत्तीको डिस्पोजल नाफा	-
गैर-चालु सम्पत्तिहरूको मूल्यहास र परिशोधन	१०,०६२,९२४
कार्यशील पूँजीमा परिवर्तन हुनुभन्दा पहिलेको सञ्चालन नाफा	(१४,०९८,०९०)
इन्मेट्रीजमा (वृद्धि) / कमी	(३४,७७४,१५४)
व्यापार प्राप्ती, ऋण र अन्य सम्पत्तीमा (वृद्धि) / कमी	(९०,४९३,५५८)
तिर्नुपर्ने भाडामा वृद्धि / (कमी)	(४८२,४३५)
व्यापार भुक्तानी, अन्य दायित्व र प्रोभिजनमा वृद्धि / (कमी)	(५८,०४३,९५२)
सञ्चालन गतिविधिहरू द्वारा उत्पन्न खुद नगद	(१९७,८९२,१८८)
लगानी गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह	
सामान्य सम्पत्ति र अमूर्त सम्पत्तिहरूमा थप	(५,४४६,७९३)
पूँजी WIP मा थप	(१६,५३७,२३७)
Rou सम्पत्तीमा थप	
अधिल्लो अवधिको खर्च	(१,००९,८७९)
लगानीमा थप	(१७३,४८९,५२०)
सम्पत्ती प्लान्ट र उपकरण को विक्रि	
खुद नगद (प्रयोग गरिएको) / लगानी गतिविधिहरू द्वारा उत्पन्न	(१९६,४७५,४२९)

वित्तीय गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह

सापटीमा बृद्धि/कमी	(१४६,३८३,०९४)
शेयर प्रिमियम	-
शेयर आवेदन पैसा बृद्धि/कमी	-
शेयर पूँजीमा बृद्धि/कमी	५९९,९००,०००
IPO खर्च	-
कर खर्च	-
वित्तीय खर्च	(४५,६२३,४००)
वित्तीय गतिविधिहरूमा खुद नगदको पयोग	४०७,०९३,५८६
नगद तथा नगद बराबरमा खुद बृद्धि	९२,७२५,९६९
वर्षको सुरुमा नगद र नगद बराबर	२९९,५१८
विदेशी मुद्रामा राखिएको नगद र नगद बराबरको सन्तुलनमा विनिमय दर परिवर्तनको प्रभाव	-
वर्षको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	१३,०२५,४८७

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण मिति २०८० श्रावण १ गते देखि २०८१ आषाढ मसान्त सम्म

विवरण	शेयर आवेदन रकम	अग्रिम शेयर भूक्तानी	पुनर्मूल्यांकन कोष	प्रिमियम खाता	संचित नाफा/नोक्सान	जम्मा
असार ३१, २०८० मा व्यालेन्स	२२५,०००,०००	-	१९३,५२५,९६८	-	(१८२,८८८,८९४)	२३५,६३६,२७४
वर्षको लागि नाफा	-	-	-		(२१,५३१,०२७)	(२१,५३१,०२७)
वर्षको लागि अन्य कम्प्रहेन्सिभ आम्दानी, आयकरको खुद	-	-	-			
यस वर्ष जग्गा रिभ्युल्युसनले करको खुद कर						-
प्रिमियम खाता				२४३,३००,०००		२४३,३००,०००
पूर्व अवधि समायोजन					(९०,०९,८७९)	(९०,०९,८७९)
जारी / शेयर पूँजीमा हस्तान्तरण	३५५,८००,०००					-
राखिएको कमाईमा स्थानतरण	-	-	-		-	-
असार ३१, २०८१ मा व्यालेन्स	५८०,८००,०००		१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(२०५,४२९,८००)	८१२,९९५,८६८

(आ) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण:

आ.व. २०८०/८१ अघि यस कम्पनीले GAAP लेखानीति अवलम्बन गरेकोमा आ.व. २०८०/८१ बाट कम्पनीले NFRS लेखानीति अवलम्बन गरेको थियो । लेखा व्यवसायीहरूको नियमाक संस्था ICAN ले NFRS लागू गर्नका लागि बाध्यकारी व्यवस्था लागू गरेको हुनाले यस कम्पनीको लेखापरीक्षणका लागि NFRS लेखानीति अवलम्बन गरेको हो ।

कम्पनीको विगत ३ वर्षको लेखा परीक्षण भएको वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
सम्पत्ति			
गैह चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरण(खुद)	३१०,९६७,७४५	४९५,६३७,९०८	४९९,३१८,७९४
पूँजी कार्य प्रगती	-	-	९६,५३७,२३७
अमुर्त सम्पत्ति(खुद)	१४८,६७३	४०८,५३८	६२३,६००

ROU सम्पत्ति		१,५३८,६३३	१,०२५,७५६
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	४७,८४६,५५३
लगानी			१७३,४८१,५२०
जम्मा गहै चालु सम्पत्ति	३११,११६,४१८	४९७,५८४,२८०	७३०,८३३,४५९
चालु सम्पत्ति			
इनभेन्टरीज	२९,०८१,५३४	१०,९५८,९७५	४५,७३३,१२९
वित्तीय सम्पत्ति			
व्यापार प्रप्ती	३०,५३९,०३७	१३७,६८३,९७१	२५७,५०४,३१४
नगद तथा नगद बराबर	२९०,४९५	२९९,५१८	१३,०२५,४८७
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	४७६,१६२	१,३९२,०८०	४३१,६५३
चालु कर सम्पत्ति	-		
अन्य चालु सम्पत्ति	६८,४२६,१६७	५९,०६९,३३१	३०,७०२,९७३
जम्मा चालु सम्पत्ति	१२८,७३३,३९५	२०९,४०३,८७५	३४७,३९७,५५६
जम्मा सम्पत्ति	४३९,८४९,८१४	७०६,९८८,९५५	१,०७८,२३१,०१५
इक्विटी र दायित्व			
इक्विटी			
इक्विटी शेयर पूँजी	१५०,०००,०००	२२५,०००,०००	५८०,८००,०००
अन्य इक्विटी	(९४,१४३,६३१)	१०,६३६,२७४	२३१,३९५,३६८
जम्मा इक्विटी	५५,८५६,३६९	२३५,६३६,२७४	८१२,१९५,३६८
दायित्व			
गहै चालु दायित्व			
वित्तीय दायित्व			
बैंक बाट सापटी	२१८,९३२,६३४	१२७,९४६,५३०	८२,४७०,३८१
स्थगन कर दायित्व	१,३८५,०८४	४०६,८३३	-
भाडा तिनुपर्ने	-	१,१३६,२८०	५९८,५१०
जम्मा गहै चालु दायित्व	२२०,३१७,७१८	१२९,४८९,६४३	८३,०६८,८११
चालु दायित्व			
वित्तीय दायित्व			
बैंक बाट सापटी	६५,५३४,५८८	२३५,६२६,५४५	१३४,७१९,६७९
व्यापार भुक्तानी	११,४३८,९४८	१०,९११,३८६	१६,६७०,७५८
अन्य वित्तीय दायित्व	७,७११,३१८	६४,३९८,४०९	१६,४३९,२४८
भाडा तिनुपर्ने		४८२,४३६	५३७,७७१
चालु कर दायित्व	-	-	-
बैधानिक र अन्य चालु दायित्व	७८,९९०,८७३	३०,४४३,४७१	१४,५९९,३०१
जम्मा चालु दायित्व	१६३,६७५,७२६	३४१,८६२,२३९	१८२,९६६,७५६
जम्मा दायित्व	३८३,९९३,४४४	४७१,३५९,८८१	२६६,०३५,६४८
जम्मा इक्विटी र दायित्व	४३९,८४९,८१४	७०६,९८८,९५५	१,०७८,२३१,०१५

नाफा नोक्सान हिसाब

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
संचालन बाट आमदानी	१३७,५५५,९७५	२०९,१३६,८३५	३५१,३६२,९४३
घटाउ : अन्त शुल्क	(७१,०९५,९९३)	(१०६,७५४,६६९)	(१७५,९६७,९२०)

खुद विक्रि आमदानी	६६,४६०,०६२	९४,३८१,९७४	१७५,३९५,०२३
बेचेको सामानको लागत	३५,६५३,२१०	३३,४९०,४३८	७९,७७९,४८२
खुद नाफा	३०,८०६,८५२	६०,८९१,५३६	९५,६९५,५४१
अन्य संचालन आमदानी	-	-	१,४८७,८४७
उचित मूल्य / लाभांश आय मार्फत लगानीमा लाभ	-	-	४,३८१,९९८
जम्मा संचालन आमदानी	३०,८०६,८५२	६०,८९१,५३६	१०१,४९३,३८६
खर्च			
प्रशासनिक खर्च	८,४९०,५६३	९,०५९,७३९	९,६३१,४१२
कर्मचारी खर्च	८,८५१,०३१	९९,०७८,८०७	३९,४३४,४२७
विक्रि वितरण खर्च	२२,०६०,०१४	६,०३३,२६३	६६,५२५,६३६
वित्तीय लागत	२३,९४१,९५९	४५,३८१,५०३	४५,६२३,४००
मुल्य हास र परिशोधन खर्च	१९,०७७,७५९.००	१०,३४५,०९६	१०,०६२,९२४
वित्तीय सम्पत्तिमा इम्पीयरमेन्टको रिभरसल	-	-	-
जम्मा खर्च	८२,४२०,५२६	८९,८९८,४०८	१७,२७७,७९९
बोनस, CSR र कर अधि नाफा	(५१,६९३,६७४)	(२९,००६,८७२)	(६९,७८४,४९३)
कर्मचारी बोनस को लागी प्रोभिजन			
कपोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व			
कर अधिको नाफा	(५१,६९३,६७४)	(२९,००६,८७२)	(६९,७८४,४९३)
घटाउँ कर खर्च			
चालु कर			
स्थगन कर	१,३८५,०८४	(९७८,२५९)	(४८,२५३,३८६)
पुर्व अवधि कर			-
अवधिको लागि नाफा नोक्सान	(५२,९९८,७५८)	(२८,०२८,६२१)	(२९,५३१,०२७)
अन्य कम्परहेन्सिभ आमदानी			
नाफा वा नोक्सानमा पुनः वर्गीकृत गरिने वस्तुहरू			
जरगाको पुनर्मूल्यांकनमा लाभ			
अन्य कम्परहेन्सिभ आय मार्फत इक्विटी उपकरणहरू		-	
स्थगित आयकर प्रभाव		-	
जम्मा अन्य कम्परहेन्सिभ आमदानी	-	-	-
अवधिको लागि जम्मा कम्परहेन्सिभ आमदानी	(५२,९९८,७५८)	(२८,०२८,६२१)	(२९,५३१,०२७)

नगद प्रवाह विवरण

रकम रु. मा

विवरण	वास्तविक		
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७९/८०	आ.व. २०८०/८१
विवरण			
सञ्चालन गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह			
वर्षको लागि नाफा	(५१,५५६,८४९)	(२९,००६,८७२)	(६९,७८४,४९३)
समायोजन			
वित्तीय लागत	२३,९४१,९५९	४५,३८१,५०३	४५,६२३,४००
स्थगन कर सम्पत्ति			
सम्पत्तीको डिस्पोजल नाफा		-	-
गैर-चालू सम्पत्तिहरूको मूल्यहास र परिशोधन	१९,०७७,७५९	१०,३४५,०९६	१०,०६२,९२४
कार्यशील पूँजीमा परिवर्तन हुनुभन्दा पहिलेको सञ्चालन नाफा	(८,५३७,९५३)	२६,७१९,७२७	(१४,०९८,०९०)

इन्हेटरीजमा (वृद्धि) / कमी	(२९,०८९,५३४)	१८,९२२,५५९	(३४,७७४,१५४)
व्यापार प्राप्ती, ऋण र अन्य सम्पत्तीमा (वृद्धि) / कमी	(३३,१४५,१६८)	(९८,७०४,०९६)	(९०,४९३,५५८)
तिरुपते भाडामा वृद्धि / (कमी)		१,६१८,७९६	(४८२,४३५)
व्यापार भुक्तानी, अन्य दायित्व र प्रोभिजनमा वृद्धि / (कमी)	६७,९७७,५७७	७,६१२,११९	(५८,०४३,९५२)
	५,७५०,८७५	(७,३५०,६२२)	(१८३,७९४,०९८)
सञ्चालनबाट उत्पन्न नगद	(२,७८७,०७८)	(४४,६३०,८९५)	(१९७,८९२,१८८)
सञ्चालन गतिविधिहरू द्वारा उत्पन्न खुद नगद	(२,७८७,०७८)	(४४,६३०,८९५)	(१९७,८९२,१८८)
लगानी गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह			
सामान्य सम्पत्ति र अमूर्त सम्पत्तिहरूमा थप	(४९,७३१,८६६)	(१,२३६,२८०)	(५,४४६,७९३)
पूँजी WIP मा थप			(१६,५३७,२३७)
Rou सम्पत्तीमा थप	-	(२,०५१,५११)	
अधिल्लो अवधिको खर्च		(६०,७९६,६४०)	(१,००९,८७९)
लगानीमा थप	-	-	(१७३,४८१,५२०)
सम्पत्ती प्लान्ट र उपकरणको बिक्रि			
खुद नगद (प्रयोग गरिएको) / लगानी गतिविधिहरू द्वारा उत्पन्न	(४९,७३१,८६६)	(६४,००४,४३१)	(१९६,४७५,४२९)
वित्तीय गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह			
सापटीमा वृद्धि / (कमी)	१,१६२,६३४	७९,९०५,८५३	(१४६,३८३,०९४)
शेयर प्रिमियम			
शेयर आवेदन पैसा वृद्धि / कमी	७५,०००,०००	-	-
शेयर पूँजीमा वृद्धि / कमी	-	७५,०००,०००	५९९,९००,०००
IPO खर्च			
कर निर्धारण खर्च		-	-
वित्तीय खर्च	(२३,९४१,१५९)	(४५,३८१,५०३)	(४५,६२३,४००)
वित्तीय गतिविधिहरूमा खुद नगदको पयोग	५२,२२१,४७५	१०८,७२४,३५०	४०७,०९३,५८६
नगद तथा नगद बराबरमा खुद वृद्धि	(२९७,४७०)	८९,०२२	१२,७२५,९६९
वर्षको सुरुमा नगद र नगद बराबर	५०७,९६५	२९०,४९५	२९९,५९८
विदेशी मुद्रामा राखिएको नगद र नगद बराबरको सन्तुलनमा विनिमय दर परिवर्तनको प्रभाव	-	-	-
वर्षको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	२९०,४९५	२९९,५९८	१३,०२५,४८७

झिक्किटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धित विवरण

विवरण	शेयर आवेदन रकम	अग्रिम शेयर भुक्तानी	पुनर्मूल्यांकन कोष	प्रिमियम खाता	संचित नाफा/नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०७८ मा व्यालेन्स	१५०,०००,०००	-	-	-	(४९,१४४,८७३)	१०८,८५५,१२७
शेयर पूँजी जारी गर्ने		-	-	-	-	-
शेयर पूँजीको लागि अग्रिम						-
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	(५२,९९८,७५८)	(५२,९९८,७५८)
वर्षको लागि अन्य कम्प्रहेन्सिभ आम्दानी, आयकरको खुद	-	-		-	-	-
कर निर्धारण खर्च					-	-
राखिएको कमाईमा स्थानतरण	-	-	-	-	-	-
असार ३२, २०७९ मा व्यालेन्स	१५०,०००,०००	-	-	-	(९४,१४३,६३१)	५५,८५६,३६९
शेयर पूँजी जारी गर्ने	७५,०००,०००	-	-	-	-	७५,०००,०००
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	(२८,०२८,६२३)	(२८,०२८,६२३)
वर्षको लागि अन्य कम्प्रहेन्सिभ आम्दानी, आयकरको खुद	-	-	१९३,५२५,१६८	-		१९३,५२५,१६८

यस वर्ष जग्गा रिभ्यालुयसनले करको खुद कर						-
पूर्व अवधि समायोजन					(६०,७९६,६४०)	(६०,७९६,६४०)
जारी / शेयर पूँजीमा हस्तान्तरण						-
राखिएको कमाईमा स्थानतरण	-	-	-	-	-	-
असार ३१, २०८० मा ब्यालेन्स	२२५,०००,०००	-	१९३,५२५,९६८	-	(१८२,८८८,८९४)	२३५,६३६,२७४
श्रावण १, २०८० मा ब्यालेन्स	२२५,०००,०००	-	१९३,५२५,९६८	-	((१८२,८८८,८९४))	२३५,६३६,२७४
वर्षको लागि नाफा	-	-	-		(२१,५३१,०२७)	(२१,५३१,०२७)
वर्षको लागि अन्य कम्प्रहेन्सिभ आमदानी, आयकरको खुद	-	-	-			
यस वर्ष जग्गा रिभ्युलुसनले करको खुद कर						-
प्रिमियम खाता				२४३,३००,०००		२४३,३००,०००
पूर्व अवधि समायोजन					(१०,०९,८७९)	(१०,०९,८७९)
जारी / शेयर पूँजीमा हस्तान्तरण	३५५,८००,०००					३५५,८००,०००
राखिएको कमाईमा स्थानतरण		-	-		-	-
असार ३१, २०८१ मा ब्यालेन्स	५८०,८००,०००		१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(२०५,४२९,८००)	८९२,९९५,३६८

(इ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतीको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

यस कम्पनीको आ.व २०८१/८२ को अषाढ मसान्त सम्मको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

वासलात

रकम रु. मा

विवरण	आषाढ मसान्त
	आ.व. २०८१/८२
सम्पत्ति	
गैरे चालु सम्पत्ति	
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरण(खुद)	५००,४६५,०३४
पूँजी कार्य प्रगती	१८,२७६,९५२
अमुत सम्पत्ति(खुद)	६२०,२२७
ROU सम्पत्ति	
स्थगन कर सम्पत्ति	४६,३७७,०६८
लगानी	१००,३९७,०३४
अन्य गैरे चालु सम्पत्ति	-
जम्मा गैरे चालु सम्पत्ति	६६७,१६१,२७०
चालु सम्पत्ति	
इनभेन्टरीज	६६,७९४,३०६
वित्तीय सम्पत्ति	५,१३७,११०
व्यापार प्रप्ति	४२०,८४४,८८५
नगद तथा नगद वरावर	८४३,८२३
अन्य चालु सम्पत्ति	९९,०९३,४०२
जम्मा चालु सम्पत्ति	५८४,६३३,५२६
जम्मा सम्पत्ति	१,२५१,७९४,७९६
इक्विटी र दायित्व	
इक्विटी	
इक्विटी शेयर पूँजी	
शेयर पूँजी	५८०,८००,०००
अन्य इक्विटी	२३३,४०८,५६७
जम्मा इक्विटी	८१४,२०८,५६७

गहै चालु दायित्व	
वित्तीय दायित्व	
बैंक बाट सापटी	८७,५९६,३३३
भाडा तिनुपर्ने	५९८,५०९
स्थगन कर दाइत्व	-
जम्मा गहै चालु दायित्व	८८,१९४,८४२
चालु दायित्व	
वित्तीय दायित्व	
बैंक बाट सापटी	२८९,९७२,७९७
व्यापार भुक्तानी	५३७,७७१
भाडा तिनुपर्ने	३२,०३६,७९८
चालु कर दायित्व	२०,४८९,४८१
वैद्यानिक र अन्य चालु दायित्व	६,३५४,५४१
जम्मा चालु दायित्व	-
जम्मा दायित्व	३४९,३९१,३८७
जम्मा इक्विटी र दायित्व	१,२५१,७९४,७९६

नाफा नोक्सान हिसाब

रकम रु. मा

विवरण	आषाढ मसान्त
	आ.व. २०८१/८२
संञ्चालन बाट आम्दानी	४२९,१५४,९७४
घटाउ : अन्त शुल्क	२३६,४२७,७९६
घटाउ : विक्री फिर्ता	९३,०५२,५३०
खुद विक्री आम्दानी	१७९,६७४,६४७
बेचेको सामानको लागत	८२,०३८,८२६
खुद नाफा	९७,६३५,८२१
अन्य संञ्चालन आम्दानी	३९,३५४,६४९
उचित मूल्य / लाभांश आय मार्फत लगानीमा लाभ	-
जम्मा संञ्चालन आम्दानी	१३६,९९०,४७०
कर्मचारी खर्च	३३,९९८,८२७
प्रशासनिक खर्च	९२,०६१,८०२
विक्रि वितरण खर्च	५२,८७४,२०९
सञ्चालन नाफा	३८,०५५,६३२
मुल्य हास र परिशोधन खर्च	९,५६३,२८३
वित्तीय लागत	२३,५९४,०६४
कर अधीको नाफा	४,८९८,८८५
घटाउ: कर खर्च	
आम्दानी कर खर्च	
चालु कर	
स्थगन कर	१,४६९,४८५
अवधिको लागि नाफा नोक्सान	३,४२८,७९९

नगद प्रवाह विवरण

रकम रु. मा

ववरण	आषाढ मसान्त	
	आ.व. २०८१/८२	
सञ्चालन गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह		
कर अधीको नाफा		४,८९८,२८५
समायोजन		
गैर-चालू सम्पत्तिहरूको मूल्यहास र परिशोधन		९,५६३,२८३
व्याज खर्च		२३,५९४,०६४
कार्यशील पूँजीमा परिवर्तन हुनुभन्दा पहिलेको सञ्चालन नाफा		३८,०५५,६३२
समायोजन		
इन्भेटरीजमा (वृद्धि) / कमी		(२१,०६१,१७७)
व्यापार प्राप्ती, ऋण र अन्य सम्पत्तीमा (वृद्धि) / कमी		(२२८,३५६,४५८)
तिरुपते भाडामा वृद्धि / (कमी)		-
व्यापार भुक्तानी, अन्य दायित्व र प्रोभिजनमा वृद्धि / (कमी)		११,१७५,५१३
सञ्चालनबाट उत्पन्न नगद		(२००,९९०,४९०)
कर खर्च		
सञ्चालन गतिविधिहरू द्वारा उत्पन्न खुद नगद		(२००,९९०,४९०)
लगानी गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह		
सामान्य सम्पत्ति र अमूर्त सम्पत्तिहरूमा थप		(१८,७०६,१५१)
सम्पत्ती प्लान्ट र उपकरणको बिक्रि		
पूँजी WIP मा थप		(१,७३८,९१५)
Rou सम्पत्तीमा थप		-
स्थगन खर्च / अधिल्लो अवधिको खर्चमा वृद्धि		
सहायक कम्पनीहरूको इक्विटी उपकरणमा लगानी		७३,०८४,४८७
खुद नगद (प्रयोग गरिएको) / लगानी गतिविधिहरू द्वारा उत्पन्न		५२,६३९,४२१
वित्तीय गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह		
सापटीमा वृद्धि / कमी		
अवधि ऋणको भुक्तानी		१६०,३७९,०६९
इक्विटी आयको जारी		
शेयर जारी खर्च		(१,००८,६००)
अधिल्लो अवधि व्यय		(४०७,०००)
भडा दायित्वको लागि भुक्तानी		-
व्याज भुक्तानी		(२३,५९४,०६४)
वित्तीय गतिविधिहरूमा खुद नगदको प्रयोग		१३५,३६९,४०५
नगद तथा नगद बराबरमा खुद वृद्धि		(१२,१८१,६६४)
वर्षको सुरुमा नगद र नगद बराबर		१३,०२५,४८७
वर्षको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर		८४३,८२३

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण मिति २०८१ श्रावण १ गते देखि २०८१ आषाढ मसान्त सम्म

विवरण	शेयर आवेदन रकम	अग्रिम शेयर भुक्तानी	पुनर्मूल्यांकन कोष	प्रिमियम खाता	संचित नाफा / नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८१ मा व्यालेन्स	५८०,८००,०००	-	१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(१४३,७०३,२८१)	८१२,११५,३६८
शेयर पूँजी जारी गर्ने	-	-	-	-	-	-
वर्षको लागि नाफा	-	-	-	-	३,४२८,७९९	३,४२८,७९९

वर्षको लागि अन्य कम्प्रहेन्सिभ आमदानी, आयकरको खुद	-	-	-	-	-	-
आईपीओ निष्कासन खर्च र पूर्व आ.व. को खर्च						(१,४९५,६००)
यस वर्ष जग्गा रिभ्युलुसनले करको खुद कर						-
कर निर्धारण खर्च					-	-
जारी/शेयर पूँजीमा हस्तान्तरण						-
राखिएको कमाईमा स्थानतरण	-	-	-	-	-	-
असार ३१, २०८२ मा व्यालेन्स	५८०,८००,०००	-	९९३,५२५,१६८	२४३,३००,०००	(१४०,२७४,४८२)	८९४,२०८,५६७

- (इ) आमदानी र खर्च हिसाबको कुनै शीर्षकमा ठलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण । भएको ।
- (उ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भएपश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफानोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरूको धारणा : यस आ.व. २०८१/८२ को असार मसान्तसम्ममा कम्पनीले व्याज खर्चमा गत आ.व. २०८०/८१ को यस अवधिको तुलनामा ४५% भन्दा बढी खर्चमा कमी आएको छ र कम्पनीले लगानी मार्फत Realized मुनाफा र अन्य मुनाफा रु. ३,९३,५४,६४९।- गरेको छ ।
- (ऊ) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश भएको मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुटै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको
- (ए) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको कितावी मूल्य (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्यः यस कम्पनीले मिति २०७२/७०/१५ गते नवलपरासी, देवचुली स्थित जग्गा क्षेत्रफल ३-१३-१४-० को जग्गा मूल्य रु. ८०,८५,४२७।- मा खरिद गरेकोमा उक्त जग्गाको बजार मूल्यमा निकै परिवर्तन भएको हुँदा कम्पनीले आ.व. २०७९/८० मा स्वतन्त्र भ्यालुएटरबाट सो जग्गाको पुनर्मूल्यांकन गरी रु. २०,९६,९०,५९५।- कायम गरिएको छ । आ.व. २०८०/८१ बाट कम्पनीले नेपाल वित्तीय प्रतिवेदन मान (NFRS) अनुसार उक्त जग्गाको भूतप्रभावी रूपमा आ.व. २०७९/८० मा पुनर्मूल्यांकन गरिएको हो ।
- (ऐ) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु :

वासलात

रकम रु. मा

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४	आ.व. २०८४/८५
सम्पत्ति			
गैह चालु सम्पत्ति			
सम्पत्ति, प्लान्ट तथा उपकरण(खुद)	८२४,९६९,९०५	८०९,२३७,९००	७९४,३१६,२१९
पूँजी कार्य प्रगती	-	-	-
अमुर्त सम्पत्ति(खुद)	४६४,३२७	३०८,४२७	
ROU सम्पत्ति			
स्थगन कर सम्पत्ति	४६,३७७,०६८	४६,३७७,०६८	४६,३७७,०६८
लगानी	९०,३५७,३३०	८९,३२९,५९७	७३,१८९,४३८
जम्मा गैह चालु सम्पत्ति	९६२,१६८,६३०	९३७,२४४,९९२	९१३,८८२,७२४
चालु सम्पत्ति			
इनभेन्टरीज	८२,७६६,१३०	९२२,४९३,८७३	९८१,२९०,९३२
वित्तीय सम्पत्ति			
व्यापार प्राप्ति	३४७,०९१,२६६	३५९,५८६,५५१	४१८,१४७,७००
नगद तथा नगद बराबर	५९,०९३,६३०	३९,९७,८३१	३५,९५६,४२६
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	२,३२०,८८१	२,६२९,६८१	३,३६२,३५८
चालु कर सम्पत्ति	-	-	-
अन्य चालु सम्पत्ति	५६,५९३,४०२	५६,५९३,४०२	५६,५९३,४०२

जम्मा चालु सम्पत्ति	५४७,७८४,७११	५८९,१९५,३४१	६९५,२७०,९०९
जम्मा सम्पत्ति	१,५०९,९५३,३४२	१,५१८,४४०,३३४	१,६०९,९५३,६३४
इक्विटी र दायित्व			
इक्विटी			
इक्विटी शेयर पूँजी	७२६,०००,०००	७२६,०००,०००	७२६,०००,०००
अन्य इक्विटी	२४८,४५९,१०२	२९८,४५६,२४४	४९३,३०५,७३९
जम्मा इक्विटी	९७४,४५९,१०२	१,०२४,४५६,२४४	१,१३९,३०५,७३९
दायित्व			
गहै चालु दायित्व			
वित्तीय दायित्व			
बैंक बाट सापटी	३०३,३१४,९९९	२८३,६८९,८९७	२६९,३१२,८२२
स्थगन कर दायित्व	-	-	-
भाडा तिनुपर्ने		-	-
जम्मा गहै चालु दायित्व	३०३,३१४,९९९	२८३,६८९,८९७	२६९,३१२,८२२
चालु दायित्व			
वित्तीय दायित्व			
बैंक बाट सापटी	९६५,७७५,५१७	९२४,१४०,४१४	९३,३७६,३३१
व्यापार भुक्तानी	३६,३०७,१४०	५३,७३४,५६८	७९,५२७,१६०
अन्य वित्तीय दायित्व	२२,५०८,८७९	२४,७३०,२१७	२७,१७३,६८८
भाडा तिनुपर्ने	५९८,५१०	-	-
चालु कर दायित्व			-
बैद्यानिक र अन्य चालु दायित्व	६,९८९,९९५	७,६८८,९९४	८,४५७,८९४
जम्मा चालु दायित्व	२३२,१८०,०४१	२१०,२१४,११३	२०८,५३५,०७३
जम्मा दायित्व	५३५,४१४,२४०	४९३,९८४,०८९	४६९,८४७,८९५
जम्मा इक्विटी र दायित्व	१,५०९,९५३,३४२	१,५१८,४४०,३३४	१,६०९,९५३,६३४

नाफा नोक्सान हिसाब

रकम रु. मा

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४	आ.व. २०८४/८५
सञ्चालन बाट आमदानी	६३५,१४९,३५९	९४०,०२१,०५२	१,३९१,२३१,१५७
घटाउ : अन्त शुल्क	(३३०,२७७,६६७)	(४८८,८१०,९४७)	(७२३,४४०,२०२)
खुद विक्रि आमदानी	३०४,८७९,६९३	४५१,२१०,१०५	६६७,७९०,१५५
बेचेको सामानको लागत	१२७,३०३,२९१	१८८,४०८,८७१	२७८,८४५,१२९
	१७७,५६८,४०१	२६२,८०१,२३४	३८८,९४५,८२६
अन्य सञ्चालन आमदानी	-	-	-
उचित मूल्य / लाभांश आमदानी / मार्फत लगानीमा लाभ	२३,८४४,२९६	२१,४५९,८६६	१९,३१३,८७९
जम्मा सञ्चालन आमदानी	२०१,४१२,६९७	२८४,२६१,१००	४०८,२५९,७०६
खर्च			
प्रशासनिक खर्च	१२,३३६,७५१	१३,०६४,३७२	१३,८३५,९७९
कर्मचारी खर्च	३५,६९८,७६९	३७,४८३,७०७	३९,३५७,८९३
विक्रि वितरण खर्च	८८,१७०,४८७	१२०,३२२,६९५	१७८,०७७,५८८
वित्तीय लागत	३८,४४४,०३३	४९,९५०,०४१	३४,१४७,५८८
मूल्य ह्रास र परिशोधन खर्च	१०,०३९,८४१	१५,८८७,९०५	१५,२३०,१०८
वित्तीय सम्पत्तिमा इम्पीयरमेन्टको रिर्भरसल	-	-	-
जम्मा खर्च	१८४,६८९,८८१	२२८,७०८,७२०	२८०,६४९,१५५

बोनस, CSR र कर अधि नाफा	१६,७२२,८९६	५५,५५२,३८०	१२७,६१०,५५१
कर्मचारी बोनस को लागी प्रोभिजन	१,५२०,२५६	५,०५०,२९६	९९,६००,९५९
कपोरेट सामाजिक उत्तरदायित्व	१५२,०२६	५०५,०२२	९,९६०,०९६
कर अधिको नाफा	१५,०५०,५३४	४९,९९७,१४२	११४,८४९,४९५
घटाउँ कर खर्च			
चालु कर			
स्थगन कर			
पुर्व अवधि कर	-	-	-
अवधिको लागि नाफा नोक्सान	१५,०५०,५३४	४९,९९७,१४२	११४,८४९,४९५
अन्य कम्परहेन्सिभ आम्दानी			
नाफा वा नोक्सानमा पुनः वर्गीकृत गरिने वस्तुहरू			
जग्गाको पुनर्मूल्यांकनमा लाभ			
अन्य कम्परहेन्सिभ आय मार्फत इक्विटी उपकरणहरू			
स्थगित आयकर प्रभाव			
जम्मा अन्य कम्परहेन्सिभ आम्दानी	-	-	-
अवधिको लागि जम्मा कम्परहेन्सिभ आम्दानी	१५,०५०,५३४	४९,९९७,१४२	११४,८४९,४९५

नगद प्रवाह विवरण

रकम रु. मा

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व. २०८२/८३	आ.व. २०८३/८४	आ.व. २०८४/८५
सञ्चालन गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह			
वर्षको लागि नाफा	१५,०५०,५३४	४९,९९७,१४२	११४,८४९,४९५
समायोजन			
वित्तीय लागत	३८,४४४,०३३	४९,९५०,०४१	३४,१४७,५८८
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-
सम्पत्तीको डिस्पोजल नाफा	-	-	-
गैर-चालु सम्पत्तिहरूको मूल्यहास र परिशोधन	१०,०३९,८४१	१५,८८७,९०५	१५,२३०,१०८
कार्यशील पूँजीमा परिवर्तन हुनुभन्दा पहिलेको सञ्चालन नाफा	६३,५३४,४०९	१०७,८३५,०८८	१६४,२२७,१११
सञ्चालन सम्पत्तिमा मुमेन्टस			
इन्भेटरीजमा वृद्धि/कमी	(१५,९७१,८२४)	(३९,७२७,७४३)	(५८,७२७,०५९)
व्यापार प्राप्ती, ऋण र अन्य सम्पत्तीमा वृद्धि/कमी	१११,०७०,४४९	(१२,८०४,६८६)	(५९,२९३,९१५)
तिर्नुपर्ने भाडमा वृद्धि/कमी	(५३७,७७१)	(५९८,५९०)	-
व्यापार भक्तानी, अन्य दायित्व र प्रोभिजनमा वृद्धि/कमी)	६,९२५,९९४	२०,३४७,७६५	२९,००४,९६४
	१०१,४८६,०४७	(३२,७८३,१७३)	(८९,०८६,०९०)
सञ्चालनबाट उत्पन्न नगद	१६५,०२०,४५६	७५,०५१,९९४	७५,१४१,१८१
सञ्चालन गतिविधिहरू द्वारा उत्पन्न खुद नगद	१६५,०२०,४५६	७५,०५१,९९४	७५,१४१,१८१
लगानी गतिविधिहरूबाट नगद प्रवाह			
सामान्य सम्पत्ति र अमूर्त सम्पत्तिहरूमा थप	(३३४,३८८,८१४)		
पूँजी WIP मा थप	९८,२७६,१५२	-	-
Rou सम्पत्तीमा थप	१,०२५,७५६	-	-
अधिल्लो अवधिको खर्च			
लगानीमा थप	१०,०३९,७०३	९,०३५,७३३	८,९३२,९६०
सम्पत्ती प्लान्ट र उपकरणको विक्रि			
खुद नगद (प्रयोग गरिएको) / लगानी गतिविधिहरू द्वारा उत्पन्न	(३०५,०४७,२०३)	९,०३५,७३३	८,९३२,९६०

वित्तीय गतिविधिहस्त्रबाट नगद प्रवाह				
सापटीमा बृद्धि/कमी	९१,५२०,५८७	(६१,२५९,४०६)	(५३,१४९,१५८)	
शेयर प्रिमियम		-	-	
शेयर आवेदन पैसा बृद्धि/कमी	-	-	-	
शेयर पुंजीमा बृद्धि/कमी	१४५,२००,०००	-	-	
IPO खर्च	-			
कर निर्धारण खर्च	-	-	-	
वित्तीय खर्च	(३८,४४४,०३३)	(४१,९५०,०४९)	(३४,१४७,५८८)	
वित्तीय गतिविधिहस्त्रमा खुद नगदको पयोग	१९८,२७६,५५४	(१०३,२०९,४४७)	(८७,२८८,७४६)	
नगद तथा नगद बराबरमा खुद बृद्धि	५८,२४९,८०७	(१९,१२९,७९९)	(४,०९५,४०५)	
वर्षको सुरुमा नगद र नगद बराबर	८४३,८२३	५९,०९३,६३०	३९,९७९,८३१	
विदेशी मुद्रामा राखिएको नगद र नगद बराबरको सन्तुलनमा विनिमय दर परिवर्तनको प्रभाव	-	-	-	
वर्षको अन्त्यमा नगद र नगद बराबर	५९,०९३,६३०	३९,९७९,८३१	३५,९५६,४२६	

इक्विटीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धित विवरण

विवरण	शेयर आवेदन रकम	अग्रिम शेयर भुक्तानी	पुनर्मूल्यांकन कोष	घितोपत्र प्रिमियम	राखिएको कमाई	जम्मा
श्रावण १, २०८१ मा व्यालेन्स	५८०,८००,०००	-	१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(१४३,७०३,२८१)	८९२,१९५,३६८
शेयर पूँजी जारी गर्ने	-	-	-	-	-	-
यो वर्षको नाफा	-	-	-	-	३,४२८,७९९	३,४२८,७९९
वर्षको लागि अन्य व्यापक आय, आयकरको खुद	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च र पूर्व आ.व. को खर्च						(१,४९५,६००)
यस वर्ष जर्गा पुनर्मूल्यांकन खुद कर						-
पूर्व अवधि समायोजन					-	-
निष्काशन / शेयर पूँजीमा स्थानान्तरण						-
राखिएको कमाईमा स्थानान्तरण					-	-
असार ३१, २०८२ मा व्यालेन्स	५८०,८००,०००	-	१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(१४०,२७४,४८२)	८९४,२०८,५६७
श्रावण १, २०८२ मा व्यालेन्स	५८०,८००,०००	-	१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(१४०,२७४,४८२)	८९४,२०८,५६७
शेयर पूँजी जारी गर्ने	१४५,२००,०००	-	-	-	-	१४५,२००,०००
यो वर्षको नाफा	-	-	-	-	१५,०५०,५३४	१५,०५०,५३४
वर्षको लागि अन्य व्यापक आय, आयकरको खुद	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन खर्च						-
यस वर्ष जर्गा पुनर्मूल्यांकन खुद कर						-
कर निर्धारण खर्च					-	-
निष्काशन / शेयर पूँजीमा स्थानान्तरण						-
राखिएको कमाईमा स्थानान्तरण					-	-
असार ३१, २०८३ मा व्यालेन्स	७२६,०००,०००	-	१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(१२५,२२३,९४७)	९७४,४५९,९०२

श्रावण १, २०८३ मा व्यालेन्स	७२६,०००,०००	-	१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(१२५,२२३,९४७)	९७४,४५९,९०२
शेयर पूँजी जारी गर्ने	-	-	-	-	-	-
यो वर्षको नाफा	-	-	-	-	४९,९९७,९४२	४९,९९७,९४२
वर्षको लागि अन्य व्यापक आय, आयकरको खुद	-	-	-	-	-	-
यस वर्ष जग्गा पुर्नमुल्याकन खुद कर						-
कर निर्धारण खर्च						-
निष्काशन/ शेयर पूँजीमा स्थानान्तरण						-
राखिएको कमाईमा स्थानान्तरण	-	-	-	-	-	-
असार ३१, २०८४ मा व्यालेन्स	७२६,०००,०००	-	१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(७५,२२६,८०६)	९,०२४,४५६,२४३
श्रावण १, २०८४ मा व्यालेन्स	७२६,०००,०००	-	१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	(७५,२२६,८०६)	९,०२४,४५६,२४३
शेयर पूँजी जारी गर्ने	-	-	-	-	-	-
यो वर्षको नाफा	-	-	-	-	११४,८४९,४९५	११४,८४९,४९५
वर्षको लागि अन्य व्यापक आय, आयकरको खुद	-	-	-	-	-	-
यस वर्ष जग्गा पुर्नमुल्याकन खुद कर	-	-	-	-	-	-
असार ३१, २०८५ मा व्यालेन्स	७२६,०००,०००	-	१९३,५२५,९६८	२४३,३००,०००	३९,६१२,६६९	९,९३९,३०५,७३९

कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत वर्षको कारोबारको आधारमा निष्काशन कम्पनीले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरु तथा तरिका पुनरावलोकन गरि ठिक छ भनी ऐम.जि.एस एण्ड एसोसियट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेण्टबाट गरिएको हो ।

प्रक्षेपित गरिएको वित्तीय विवरणहरूको गणनाको आधारहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :

- यस कम्पनीको आ.व २०७८।७९ देखि २०८१।८२ सम्मको औसत वार्षिक आमदानी वृद्धि दर ४८% रहेको आधारमा सोही बमोजिम आ.व. २०८२।८३ देखि २०८४।८५ सम्मको वार्षिक आमदानी वृद्धि दर प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- संचालन वापतको लागत खर्च लेखापरिक्षण गरिएको पछिल्लो तीन आ.व.को औसत कुल आमदानी २१.७६% रहेको र कम्पनीले प्रत्येक आ.व. मा ५% Operational Efficiency कायम गर्ने अनुमानका आधारमा संचालन वापतको लागत खर्च प्रक्षेपण गरिएको छ र यसका लागि मुद्रास्फितिलाई आधारमा लिइएको छैन ।
- आ.व. २०८१।८२ को अपरिष्कृत वित्तीय विवरणको आधारमा र आ.व २०८२।८३ देखि लेखा परिक्षण शुल्क बाहेकको प्रशासनिक लागत विगत १० वर्षको मुद्रास्फिति दर अर्थात् ६.०५% को आधारमा प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- कर्मचारी सुविधा खर्च आ.व. २०८१।८२ को अपरिष्कृत वित्तीय विवरणको आधारमा र आ.व २०८२।८३ देखि वार्षिक ५% का दरले वृद्धि गरिएको छ ।
- आयकर ऐन, २०५८ को अनुसूची २ र दफा ११ बमोजिम मुनाफाको २५.५०% आयकर प्रक्षेपित गरिएको छ र स्थगत कर गणना गरिएको छैन ।
- कर्मचारी बोनस खर्च बोनस ऐन, २०३० बमोजिम कम्पनीको वार्षिक खुद नाफाको १०% का दरले गणना गरिएको छ र संस्थागत सामाजिक उत्तरदायित्व वापतको खर्च औद्योगिक व्यवसाय ऐन, २०७६ बमोजिम खुद नाफाको १% का दरले गणना गरिएको छ ।
- हासकट्टी गणना गर्दा जीवन अवधिको आधार समदर प्रणाली वा WDV प्रणाली बमोजिम गरिएको छ । हाल रहेको उद्योग भवनको हासकट्टी गर्दा सोको जीवन अवधिको ५० वर्ष तथा प्लान्ट र मेसिनरीको हकमा जीवन अवधि ४० वर्ष लिई हासकट्टी गरिएको छ तथा अन्य सम्पत्तिको हासकट्टी जीवन WDV प्रणाली बमोजिम गरिएको छ । तर प्रति दिन १.५ कि.लि. क्षमताको नयाँ प्लान्टको निर्माण आ.व. २०८२।८३ को अन्तमा समाप्त हुनेछ र सोको ५० वर्षको जीवन अवधिमा SLM प्रणाली बमोजिम हासकट्टी गरिनेछ । आ.व. २०८२।८३ बाट सम्पत्ति थप नहुने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- आ.व. २०८२।८३ मा सार्वजनिक निष्काशन गरिने रु. १४,५२,००,०००/- को पूर्ण भुक्तानी सहित कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ७२,६०,००,०००/- कायम गरिएको छ ।

- वितरण गर्नुपर्ने लाभांश प्रक्षेपण गरिएको छैन ।
- आ.व. २०८१/८२ को अपरिष्कृत वित्तीय विवरणको आधारमा र आ.व २०८२/८३ देखि विगत ३ वर्षको लेखापरिक्षण गरिएको वित्तीय विवरणको आधारमा खुद आयको २७.९५% को आधारमा इन्बेन्टरी प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- आ.व. २०८१/८२ को अपरिष्कृत वित्तीय विवरणको आधारमा र आ.व २०८२/८३ देखि विगत ३ वर्षको लेखापरिक्षण गरिएको वित्तीय विवरणको आधारमा खुद आयको २८.५०% को आधारमा व्यापार भुक्तानी प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- आ.व. २०८१/८२ को अपरिष्कृत वित्तीय विवरणको आधारमा र आ.व २०८२/८३ देखि कम्पनीको आन्तरिक क्रेडिट नीतिको आधारमा प्रक्षेपण गरिएको छ ।
- कम्पनीले लगानी फिर्ता हुने अवधि, इन्टर्नल रेट अफ रिटन तथा नेट प्रजेण्ट भ्यालूको गणना गर्दा डिस्काउन्टिङ फ्याक्टर १०% ले गणना गरिएको छ ।

ग.९.ख वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(अ) संचालन अवधि तीन वर्ष व्यतित भै सकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतित भैनसकेको अवस्थामा संचालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रतिशेयर नेटवर्थ निम्न अनुसार छ ।

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत आषाढ मसान्त	प्रक्षेपित		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.		आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०८८/०८९	०८९/०८०	०८०/०८१		०८१/०८२	०८२/०८३	०८३/०८४
चुक्ता पूँजी (रु मा)	१५०,०००,०००	२२५,०००,०००	५८०,८००,०००	५८०,८००,०००	७२६,०००,०००	७२६,०००,०००	७२६,०००,०००
जगेडा कोष तथा संचित नाफा (रु मा)	(१४,१४३,६३१)	१०,६३६,२७४	२३१,३९५,३६८	२३३,४०८,५६७	२४८,४५९,९०२	२९८,४५६,२४४	४१३,३०५,७३९
जम्मा (नेटवर्थ) (र.)	५५,८५६,३६९	२३५,६३६,२७४	८९२,९९५,३६८	८९४,२०८,५६७	९७४,४५९,९०२	१,०२४,४५६,२४४	१,१२९,३०५,७३९
शेयर संख्या	१,५००,०००	२,२५०,०००	५,८०८,०००	५,८०८,०००	७,२६०,०००	७,२६०,०००	७,२६०,०००
खुद नाफा (रु)	(५२,९९८,७५८)	(२८,०२८,६२१)	(२१,५३१,०२७)	३,४२८,७९९	१५,०५०,५३४	४९,९९७,१४२	११४,८४९,४९५
प्रति शेयर नेटवर्थ (पुनर्मुल्यांकन बाहेक)	३७.२४	१८.७२	१०८.५२	१०६.८७	१०७.५७	११४.४५	१३०.२७
प्रति शेयर आम्दानी (EPS Annualized)	(३५.३३)	(१२.४६)	(३.७१)	०.५९	२.०७	६.८९	१५.८२
नेटवर्थमा औषत प्रतिफल (%)	(९.४.८८%)	(९९.८९%)	(२.६५%)	०.४२%	१.५४%	४.८८%	१०.०८%

नोट: असार मसान्त २०८२ अपरिष्कृत विवरण लेखापरिक्षकद्वारा प्रमाणित गरिएको ।

(आ) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल : -३६.४८%

**कम्पनीको वित्तीय विवरण प्रक्षेपण विगत वर्षको कारोबारको आधारमा निष्काशन कम्पनीले तयार गरेको हो । उक्त वित्तीय प्रक्षेपणको आधारहरु तथा तरिका पुनरावलोकन गरि ठिक छ भनि एम.जि.एस एण्ड एसोसियट्सका चार्टर्ड एकाउन्टेन्टबाट गरिएको हो ।

ग.१०) धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण:

ग.१०.क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य:

- (क) यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुसार जारी पूँजी रु. ७२,६०,००,०००/- (अक्षरेपी बहतर करोड साठी लाख रुपैया मात्र) को २०% प्रतिशतले हुन आउने कूल अर्थात १४,५२,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्नेछ । जसमध्ये सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशतले हुन आउने अर्थात रु. १,४५,२०,०००/- (अक्षरेपी एक करोड पैतालिस लाख विस हजार मात्र) रकम बराबरको रु. १००/- अड्डित दरमा १,४५,२०० कित्ता नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूलाई, ५ प्रतिशत अर्थात ७२,६०० कित्ता शेयरहरु सामूहिक लगानी कोषहरूलाई बाँडफाँड गरी, ३ प्रतिशत अर्थात ४३,५६० कित्ता शेयर कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि सुरक्षित गरी बाँकी रहेको ११,९०,६४० कित्ता शेयर अन्य सर्वसाधारणहरूका लागि निष्काशन गरी कम्पनीको संचालक समितिमा सर्वसाधारणको तर्फबाट समेत प्रतिनिधित्व गर्ने गराउने ।
- (ख) यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख भएका उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्ने ।
- (ग) कम्पनीले हाल गरिरहेको कारोबारको क्षेत्र विस्तार गरी सर्वसाधारण जनताहरूलाई समेत यस कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य अनुरूपको कार्य सम्पादन गर्नको लागि सर्वसाधारणहरूलाई सहभागी गराउन ।

(घ) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत संकलित पूँजीको सदुपयोग गरी परियोजना निर्माण गर्न बैक तथा अन्यबाट लिएका क्रृष्ण भुक्तानी गरी, व्यवसाय विस्तार गर्ने ।

ग.१०.ख धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:

धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग गर्ने सम्बन्धमा कम्पनीको मिति २०८१/११/०३ को विशेष साधारण सभाबाट देहाय बमोजिम निर्णय पारित गरियो ।

क्र.म	विवरण	रकम (रु.)
१	Malt and other Grain Spirit उत्पादन गर्ने नयाँ प्लान्ट संचालन खर्च	करिब रु. ९,००,००,०००/-
२	हिमालयन बैक लि.बाट प्राप्त छोटो आवधिक कर्जा भुक्तानी	करिब रु. ५,०७,००,०००/-
३	अन्य भुक्तानी	करिब रु. ४५,००,०००/-

(अ) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिनेछ तत्सम्बन्धी विवरण:

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजीको २० प्रतिशत अर्थात रु. १४,५२,००,०००/- (अक्षरेपी सात करोड बयानब्बे लाख मात्र) रकम बराबरको साधारण शेयर सर्वसाधारणलाई निष्काशन गर्नेछ । सो रकम मध्ये Malt and other grain spirit उत्पादन गर्ने नयाँ प्लान्टको निर्माणमा करिब रु. ९,००,००,०००/- रकम प्रयोग गरिनेछ भने करिब रु. ५,०७,००,०००/- कम्पनीले बैंकबाट प्राप्त गरेको छोटो आवधिक कर्जा भुक्तानी गर्न उपयोग गरिनेछ र बाँकी रु. ४५,००,०००/- अन्य भुक्तानीका लागि उपयोग गरिनेछ ।

(आ) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको लागि उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था :

विगतमा सोही प्रकारको अन्य कम्पनीले सर्वसाधारणहरूमा शेयर निष्काशन गर्दा माग भन्दा शेयरको लागि दरखास्त परेको हुनाले यस कम्पनीको निष्काशित शेयरहरु पनि पूर्ण रूपमा बिक्री हुने कम्पनीको धारणा रहेको छ । कथंकदार्चित निष्काशन गरिने शेयर नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूले पूर्णरूपमा खरिद नगरेमा बाँकी शेयर सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरिनेछ । सर्वसाधारणहरूको लागि निष्काशन गरेको शेयर कुनै कारणवश पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा धितोपत्र प्रत्याभुतिकर्ता नबिल स्टक डिलर लि., दरबारमार्ग, काठमाडौं र नबिल इन्डेप्झेन्टमेन्ट बैंकिङ लि., नक्सालले खरिद गर्ने गरी सम्झौता गरीएको छ ।

(इ) परियोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपका कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीबाट नवलपरासी जिल्ला देवचुली नगरपालिका वडा न. १ स्थित सागर डिप्टिलरी लिमिटेडको निर्माण कार्य सम्पन्न भई मिति २०७८/०८/२७ गतेबाट संचालनमा आईसकेको ।

(ई) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति :

सागर डिप्टिलरी पूर्ण रूपमा निर्माण सम्पन्न भई मिति २०७८/०८/२७ देखि सञ्चालनमा आईसकेको ।

(उ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रास्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य बँदाहरु :

संस्थाले खरिद गरेको उपकरणको मूल्य:

संगठित संस्थाले डि.एम प्लान्ट, बोतलिङ प्लान्ट र प्याकेजिङ मेसिनरी वापत् जम्मा रु.४०,८६६,२२७। (आ.व. २०८१।द२ को असार मसान्त सम्म छासकट्टी सहित) मा खरिद गरी जडान भइसकेको छ ।

(ऊ) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार ट्रेडमार्क इजाजतपत्र रोयल्टी सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

(ए) उत्पादन सम्बन्ध आयोजना भए सो को प्रकृति प्रयोगकर्ता प्रतिस्पर्द्ध लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : कम्पनीले उत्पादन गर्ने वस्तु मदिरा हो । यसको लक्षित वर्ग प्रचलित कानुन अनुरूप मदिरा सेवन गर्न योग्य व्यक्तिहरु हुन् । कम्पनीले आ.व. २०७८।।। वाट उत्पादन प्रारम्भ गरी नेपाली बजारमा विक्रि वितरण गरेको छ र उद्योगको वार्षिक उत्पादन क्षमता ५०,१०,००० लि. रहेको छ । कम्पनीले आ.व. २०८०।।। मा १,०९,१०२ केस मदिरा उत्पादन गरी विक्रि वितरण गरेको छ भने आ.व. २०७९।।। ० र २०७८।।। मा क्रमशः ३२,७८० केस र ५८,२९७ केस मदिरा विक्रि वितरण गरेको छ । साथै, आ.व. २०८१।।। को जेठ मसान्तसम्ममा ७,३२४ केस मदिरा उत्पादन गरी विक्रि वितरण गरेको छ ।

(ऐ) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : यस कम्पनीको उत्पादनमा प्रयोग हुने कच्चा पदार्थहरु जस्तै Rectified Spirit, ENA, Malt, Flavour, Glass Bottles, caps, labels, packaging materials (carton, box), आदी हुन् । Rectified Spirit र ENA घरेलु उद्योगहरु जस्तै चिनी उद्योग तथा अन्य डिप्टिलरी उद्योगहरूबाट आपूर्ति गरिन्छ । त्यसैगरी कम्पनीले स्कटल्याण्डबाट Malt आयात गरी मदिरा उत्पादनमा प्रयोग गर्दछ । कम्पनीले Flavour तथा अन्य आवश्यक कच्चा पदार्थहरु भारत तथा अन्य देशबाट आयात गर्दछ भने Glass Bottles, caps, labels र अन्य packaging materials (carton, box) घरेलु बजारबाट तथा भारत र चीनबाट आयात गर्दछ ।

(ओ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : कम्पनीले उद्योग संचालनका लागि देहाय बमोजिम अनुरूपको विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा रहेको छ तथा सो को श्रोत देहाय अनुरूप रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	आवश्यक मात्रा	श्रोत
१	विद्युत	६३० के.भी.ए	नेपाल विद्युत प्राधिकरण
२	पानी	६०,००,००० लि.	खानेपानी संस्थान तथा ट्र्युब वेल
३	रयास	लागू नहुने	लागू नहुने

(औ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरु सम्बन्धी विवरण :

(१) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिईने शुल्क : रु. ३,००,०००/-

(२) ट्रस्टि (डिवेन्चर/बण्ड निष्काशनको हकमा): निष्काशन गरिने डिवेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।

(३) प्रत्याभूतिकर्ता : नविल स्टक डिलर लि., दरबारमार्ग, काठमाडौं, प्रत्याभूति शुल्क रु. ३,१६,८००/- र नविल इन्प्रेष्टमेन्ट वैकिङ लि., नक्साल, काठमाडौं, प्रत्याभूति शुल्क रु. ३,३०,०००/-

(४) विज्ञहरूको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क : वित्तीय प्रक्षेपण तयार गरिदिने विशेषज्ञलाई सेवा शुल्क वापत रकम रु. ३०,०००/- बुझाइने छ ।

(५) लेखापरीक्षकको शुल्क: लेखा परिक्षकलाई दिने शुल्क रु. १,००,०००/- मु.अ.कर वाहेक ।

(६) अन्य: सूचना प्रकाशन, आवेदन प्रशोधन लगायतका अन्य खर्चहरु बिल बमोजिम ।

ग.१०.ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.१०.घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा प्रिमियम मूल्य निर्धारण गर्दा अपनाईएको विधि र औचित्य : शेयरको मूल्यमा प्रिमियम थप गरिएको छैन ।

ग.१०.ङ) धितोपत्रको बाँडफाँट, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण:

(अ) अत्यधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँटको प्रकृया :

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरु : नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूलाई सुरक्षित गरिएको सर्वसाधारणहरूमा निष्काशन गरिने १४,५२,००० कित्ता शेयरको १० प्रतिशले हुन आउने १,४५,२०० कित्ता साधारण शेयरका लागि नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूबाट अत्यधिक माग भई आएको अवस्थामा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँट गरिनेछ । कम्पनीले वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूलाई खरीद गर्न आत्मान गरेको शेयर पूर्ण रूपमा बिक्री नभई बाँकी रहेमा वा न्यून माग भएमा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को दफा (४) ख को उपदफा (६) मा भएको व्यवस्था बमोजिम उक्त बाँकी रहेको शेयरहरु सर्वसाधारण समुहमा थप गरी जारी गरिने छ ।

सर्वसाधारण शेयरधनीहरु : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्या भन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँट गरिनेछ । यदी निष्काशन गरिएको अवधि भरमा समेत सर्वसाधारणहरूबाट साधारण शेयर खरीदका लागि शेयर संख्या भन्दा न्यून संख्यामा शेयर खरिदको माग भई आएको अवस्थामा बाँकी रहेको शेयर प्रत्याभूतिकर्ताबाट प्रत्याभूति सम्झौतामा उल्लेख भएको शर्त बमोजिम खरीद हुनेछ । त्यसैगरी शेयर बाँडफाँट सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ ।

(आ) अत्यधिक माग भएको वा बाँडफाँट नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:

शेयर बिक्री बन्द भएको मितिले धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ को दफा २९ मा व्यवस्था भएको समय भित्र शेयर बाँडफाँट गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइएको शेयर बाँडफाँट पत्र र रकम फिर्ता भुक्तानी पूर्जा दिईनेछ । कथम्‌कदाचित उक्त समय अवधिभित्र बाँडफाँट गर्न नसकेमा आवेदकलाई दरखास्त वापत जम्मा गरेको रकम फिर्ता भुक्तानी गर्नु पर्नेछ । आस्वा अनिवार्य भएको अवस्थामा “धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २० अनुरूप आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने आवेदकहरूको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले नै बाँडफाँडमा नपर्ने लगानीकर्ताको धितोपत्र खरीदको आवेदन बमोजिम रोकका राखेको खाताको रकम मात्र रोकका फुकुवा गरिनेछ ।

(इ) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिईने व्याजदर :

उपरोक्त व्यवस्था आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट आवेदन दिने भएकाले सो आवेदकहरूको हकमा लागू हुने छैन ।

(ई) धितोपत्रको बाँडफाँट तथा प्रमाण पत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधी :

निष्काशन गरिने साधारण शेयर “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँट गरी सूचीकरण भए पश्चात “धितोपत्र केन्द्रिय निक्षेप सेवा नियमावली, २०६७” को नियम २४ को उपनियम ७ बमोजिम सम्बन्धित शेयरधनीको हितग्राही खातामा अभौतिक रूपमा शेयर जम्मा गरिनेछ ।

(उ) **धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोबार शुरु हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरु सम्बन्धित विवरण :** हाल सम्म सूचिकरण भैनसकेको ।

(ऊ) **धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्रहरु प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद र बिक्री वा विनियम हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण :**

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँट गरी दोस्रो बजारमा कारोबार हुने व्यवस्थाको लागि नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडमा प्रचलित सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार सूचिकरण गराई शेयर खरिद बिक्रीको गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ग.१०.च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण:

(अ) **धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम:**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको शत प्रतिशतले हुने १४,५२,००० कित्ता साधारण शेयरको लागि रु. १४,५२,०००/- रकम बराबरको प्रत्याभूति सेवा देहाय बमोजिमका कम्पनीद्वारा प्रदान गरिएको छ ।

क्र.सं.	प्रत्याभूतिकर्ताको नाम	ठेगाना	प्रत्याभूत शेयर कित्ता	प्रत्याभूत गरिएको रकम (रु.)	कमिशन रकम (रु.)	सम्झौता बहाल रहने मिति
१	नविल स्टक डिलर लि.	दरबारमार्ग, काठमाडौं	७,९२,०००	७,९२,००,०००/-	३,९६,८००/-	२०८२/०६/२०
२	नविल इन्भेस्टमेन्ट बैंकिङ लि.	नक्साल, काठमाडौं	६,६०,०००	६,६०,००,०००/-	३,३०,०००/-	२०८२/०६/०९
जम्मा			१४,५२,०००	१४,५२,००,०००/-	६,४६,८००/-	

(आ) **धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्ता संग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बूँदाहरु:**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको माथि उल्लेखित प्रत्याभूतिकर्तासँग मुख्य बूँदाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

१. प्रत्याभूतिकर्ताहरुले क्रमशः ७,९२,००० रु ६,६०,००० कित्ता शेयरहरुको लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरेको छ ।
२. प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत यस संस्थाले नविल स्टक डिलर लि.लाई रु. ३,९६,८००/- र नविल इन्भेस्टमेन्ट बैंकिङ लि.लाई रु. ३,३०,०००/- सेवा शुल्कको रूपमा दिइने छ । उक्त रकम कम्पनीले सम्झौता गरेको सात दिन भित्र पछि, फिर्ता नहुने गरी प्रदान गर्नेछ ।
३. प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व आफुले कबुल गरेको हदसम्म मात्र सिमित हुनेछ । कथंकदाचित् कुनै एक पक्षले पुरा गर्नुपर्ने आर्थिक दायित्व पूरा नगरेमा अर्को पक्षले सो पूरा गराउन प्रचलित ऐन नियम अनुसार कारबाही गर्न सकिनेछ ।
४. यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने सम्पुर्ण साधारण शेयरहरुका लागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः पूरा हुनेछ ।
५. यस सम्झौताको व्याख्यामा वा कार्यान्वयनमा मतभिन्नता भएमा वा विवाद उत्पन्न भएमा सबै पक्षको सहकार्यमा विवाद निरोपण गरिनेछ । सो वाट विवाद निरोपण नभएमा प्रचलित ऐन बमोजिम विवाद निरोपण गरिनेछ ।
६. नविल स्टक डिलर लि. सँगको सम्झौताको हकमा मिति २०८१/१२/२१ गते देखि ६ महिनाको लागि मात्र मान्य हुनेछ । नविल इन्भेस्टमेन्ट बैंकिङ लि.सँगको सम्झौताको हकमा मिति २०८१/१२/१० गते देखि ६ महिनाको लागि मात्र मान्य हुनेछ । सबै पक्षको सहमतिमा सम्झौतालाई पुनः नवीकरण गर्न सकिनेछ ।

ग.१०.छ) आवेदन दिंदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरु :

(अ) **धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएका शेयरको बाँडफाँटमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

(आ) **नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भूक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सोभन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण,**

१. कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय नवलपुर जिल्ला, देवचुली नगरपालिका-१ तथा यस निष्काशन कार्यका लागि नियुक्त धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, काठमाडौंमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली प्राप्त गर्न वा हेर्न सकिनेछ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिंदा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१००/- का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम निष्काशनको लागि तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा जम्मा गरी सो को सक्कल भौचर वा वैक ड्राफ्ट संलग्न गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्र बाहेकका सर्वसाधारण दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयर संख्याको प्रति साधारण शेयर रु.१००/- का दरले C-ASBA प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सम्भेद्धन् ।

३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले कम्तीमा १० (दश) कित्ता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिनु पर्नेछ । यदि कुनै दरखास्तवालाले १० कित्ता भन्दा बढी शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० अंकको गुणाङ्गमा अधिकतम १०,००० कित्ता सम्म साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिनु सम्भेद्धन् ।

(इ) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरुः

वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपालीहरुको हकमा :

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विकृति लिई विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरुले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन् ।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरिद गर्न चाहने नेपालीहरुले शेयरमा आवेदन दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धित कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
३. शेयरमा आवेदन गर्न विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खातामा पछिल्लो छ महिनामा कम्तीमा ५० हजार नेपाली रूपैयाँ सम्बन्धित आवेदकले आफु रोजगार रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनु पर्नेछ ।
४. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति लिई वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुले यसरी आवेदन गर्नका लागि डिम्याट अनिवार्य रहेकाले सम्बन्धित निक्षेप सदस्यहरुबाट प्रदान गरिने अनलाईन पोर्टलहरुबाट पनि डिम्याट खाता खोल्न सम्भेद्धन् ।
५. निष्काशित शेयरमा आवेदन दिई बाँडफाँडमा परेका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्याईएको शेयरमा आवेदन गर्न सम्भेद्धन छैनन्।
६. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केद्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४को अनुसुची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
७. सिडिएस एण्ड किलयरिङ्ग लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सम्भेद्धन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनुपर्नेछ ।
८. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।
९. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसंग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
 - ग. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या -अंक र अक्षरमा ।
 - घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम -अंक र अक्षरमा ।
 - ब. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
 - च. आवेदकको हितग्राही-डिम्याट खाता नम्बर ।
१०. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृय (Dormant) रहेको हुनु हुदैन ।
११. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनुपर्नेछ ।
१२. एक व्यक्तिले आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
१३. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिनाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानुन बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
१४. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अखिल्यार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
१५. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात् बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरुले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१६. रु.५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफुले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पति शङ्काकरण ऐनको वर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

१७. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुका लागि यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० कित्ता र सो भन्दा बढीका लागि १० (दश) अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतम ७,००० (सात हजार) कित्तासम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ ।

सर्वसाधारणको हकमा :

१. कुनै पनि नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन् ।
२. यस विवरणपत्रबाट निष्काशन हुने धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन चाहनेले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतिय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन प्रणाली मार्फत आवेदन संकलन गर्न आवद्ध ASBA सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा तिनका शाखा कार्यालयहरुबाट आवेदन दिन सक्नेछन् ।
३. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाल (ASBA) अन्तर्गत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतिय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४को अनुसुची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
४. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको “मेरो शेयर” सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।
५. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।
६. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्ट सँग आवेदन फारम भरीबुझाउनु पर्नेछ :
 - क. धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ।
 - ग. नावालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता ।
 - घ. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
 - ब. खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।
 - च. आवेदकको खाता रहेको बैंक/वित्तीय संस्थाकोनाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम
 - छ. आवेदकको हितग्राही (डिम्प्याट) खाता नम्बर ।
७. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक/वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृत रहेको हुनुहुँदैन ।
८. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनुपर्नेछ ।
९. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
१०. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीका लागि निष्काशन गरिएको शेयरमा बाँडफाँटमा परेका शेयरधनीहरुले यस निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन् । यदि आवेदन गरेको पाईएमा सो आवेदन स्वतः अयोग्य ठहरिने छ ।
११. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा नियमक निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई त्यस्तो दरखास्त फारमलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ ।
१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अखिल्यार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ ।
१३. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँटमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँटमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरुले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१४. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० (दश) कित्ता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० (दश) अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतम १०,००० (दश हजार) कित्तासम्मका लागि आवेदनदिन सकिनेछ ।
१५. रु. ५ लाखसम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छक रूपमा र सो भन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) दरखास्त फारममा खुलाउनुपर्नेछ ।

ग.११) सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण:

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संगठित संस्थासंगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको व्यक्ति: सो नभएको ।

(ख) आधारभूत शेयरधनी: कारोबार नभएको ।

(ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य: कारोबार नभएको ।

(घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था: सो नभएको ।

- (ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा कम्पनीको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा: कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।
- (च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निःसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋणबापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदिको विवरण: सो नभएको ।

ग.१२) विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बूद्धाहरु : सो नभएको ।

ग.१३) सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा देहायको विवरण उल्लेख गर्नुपर्ने:

- (क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक बर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या: निष्काशनकर्ता कम्पनी सूचीकृत संगठित संस्था नभएको ।
- (ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कूल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या : सो नभएको ।

ग.१४) पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण :

संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेखीत गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : हालसम्म कुनै सार्वजनिक निष्काशन नगरिएको ।

ग.१५) परामर्शदाता/ बिशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

(क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्य सँगसंलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

(१) लेखापरीक्षक :

कम्पनीको आ.व. २०८०/८१ मा यस संगठित संस्थाको लेखापरीक्षकमा के एण्ड डी एसोसिएट्स चार्टड एकाउन्टेण्ट्स रहनु भएको छ ।

(२) प्रमुख बैंक : यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।

(३) निष्काशन बैंक (**Bankers to the Issue**):

यस निष्काशनको लागि देहाय बैंकलाई निष्काशन बैंक (**Banker to the Issue**) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

सि.नं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नं.
१.	श्री मुक्तिनाथ विकास बैंक लि., कमलादी, काठमाण्डौ ।	MUKTINATH CAPITAL LTD-SAGAR IPO	०३५१०२००४०६५३२०००९२

साथै आवश्यकता अनुसार निष्काशन बन्द हुनु अगावै बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य वाणिज्य बैंक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैंकहरूलाई समेत यस शेयर निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

(४) वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने एम.जि.एस एण्ड एसोसिएट्स चार्टड एकाउण्टेण्ट्स रहेको छ ।

(५) वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ:

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने एम.जि.एस एण्ड एसोसिएट्स चार्टड एकाउण्टेण्ट्स रहेको छ ।

(ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसाग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुद्धा तथा शर्तहरु

१) लेखापरीषक

लेखापरिक्षकलाई लेखापरिक्षण वापत मु.अ.कर बाहेक रु १,००,०००/- शुल्क बुझाइने छ अन्य कुनै शर्तहरु नरहेको ।

२) निष्काशन बैंक

मुक्तिनाथ विकास बैंक लिमिटेड निष्काशन बैंकको रूपमा रहेको छ ।

३) वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञाको सेवा शुल्क

वित्तीय प्रक्षेपण तयार गरि दिने विशेषज्ञलाई सेवा शुल्क वापत रकम रु. ३०,०००/- बुझाइनेछ।

ग.१६) परियोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्कासन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण :

क्र.स.	बैंक नाम	कर्जा किसिम	कर्जा रकम	कर्जा भुक्तानी अवधी	किस्ता भुक्तानी तरिका	शुरु तथा हालको व्याजदर	हालसम्म भुक्तान गरिएको कर्जा रकम (रु.)	बाँकी कर्जा रकम (असार मसान्तसम्म) (रु.)
१	हिमालयन बैंक लि.	Term Loan	९९,५२०,०००.००	१० वर्ष	त्रैमासिक	७.६०	३८,३९६,९९२.०७	६१,१२३,००७.९३
२	हिमालयन बैंक लि.	Term Loan	९४,७००,०००.००	१० वर्ष	त्रैमासिक	७.६०	९४,५४४,४५८.९४	१५५,५४९.०६
३	हिमालयन बैंक लि.	Term Loan	३०,०००,०००.००	१० वर्ष	त्रैमासिक	७.६०	८,७६७,५६७.५५	२१,२३२,४३२.४५
४	हिमालयन बैंक लि.	Hire Purchase Loan	७,३०४,०००.००	५ वर्ष	मासिक	७.६०	२,२९८,६४२.६२	५,०८५,३५१.३८
५	हिमालयन बैंक लि.	Short Term Loan	९०,०००,०००.००	१ वर्ष	—	७.६०	—	९०,०००,०००.००
६	हिमालयन बैंक लि.	Short Term Loan	१००,०००,०००.००	७ महिना	—	७.६०	—	१०,०००,०००.००
७	हिमालयन बैंक लि.	Short Term Loan	१००,०००,०००.००	१ वर्ष	—	७.६०	२७,२०३.९०	९९,९७२,७९६.९०
जम्मा								३७७,५६९,९२९.७२

नोट: हाल कायम रहेको बेस रेटको आधारमा व्याजदर गणना गरिएको छ।

कम्पनीले तल दिएको तालिका अनुसारको कर्जा रकम भुक्तानी गर्ने छ :

आर्थिक वर्ष	त्रैमासिक	टर्म लोन १	टर्म लोन २	टर्म लोन ३	कर्जा	जम्मा	व्याज
२०८२/८३	१	२,५४६,७९२		६६३,५१४	२३३,३९८	३,४४३,७०४	२,२५८,६६९
	२	२,५४६,७९२		६६३,५१४	२३९,५१७	३,४५०,१२२	२,२६३,९५९
	३	२,५४६,७९२		६६३,५१४	२४६,४११	३,४५६,७१७	२,०६९,०८१
	४	२,५४६,७९२		६६३,५१४	२५३,१८८	३,४६३,४९३	१,९७४,०२१
२०८३/८४	१	२,५४६,७९२		६६३,५१४	२६०,१५०	३,४७०,४५६	१,८७३,७७५
	२	२,५४६,७९२		६६३,५१४	२६७,३०५	३,४७७,६१०	१,७८३,३३७
	३	२,५४६,७९२		६६३,५१४	२७४,६५५	३,४८४,१६१	१,६८७,७०३
	४	२,५४६,७९२		६६३,५१४	२८२,२०८	३,४९२,५७४	१,५९१,८६७
२०८३/८४	१	२,५४६,७९२		६६३,५१४	२६४,१४२	३,४७५,२४७	१,४९५,८२२
	२	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	१,४००,९६७
	३	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	१,३९९,९०४
	४	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	१,२२३,६२०
२०८४/८५	१	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	१,१३५,३३७
	२	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	१,०४७,०५४
	३	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	१५८,७७०
	४	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	८७०,४८७
२०८५/८५	१	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	७८२,२०३
	२	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	६९३,९२०
	३	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	६०५,६३७
	४	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	५१७,३५३
२०८६/८६	१	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	४२९,०७०
	२	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	३४०,७८६
	३	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	३,२९०,३०६	२५२,५०३
	४	२,५४६,७९२		६६३,५१४	—	६६३,५१४	१६४,२२०

२०८७/८८	१			६६३,५९४		६६३,५९४	१४५,९७३
	२			६६३,५९४		६६३,५९४	१२७,७२६
	३			६६३,५९४		६६३,५९४	१०९,४८०
	४			६६३,५९४		६६३,५९४	९९,२३३
२०८८/८९	१			६६३,५९४		६६३,५९४	७२,९८६
	२			६६३,५९४		६६३,५९४	५४,७४०
	३			६६३,५९४		६६३,५९४	३६,४९३
	४			६६३,५९४		६६३,५९४	१८,२४७

नोट: माल्ट प्लान्टको लागि आवश्यक ऋणको सम्झौता सम्पन्न भइनसकेको कारण सो ऋणको भुक्तानी तालिका उल्लेख गरिएको छैन र कम्पनीले प्रक्षेपित वित्तिय विवरणमा व्यवस्थापनले तयार गरे अनुरुप ऋण भुक्तानी तालिका प्रक्षेपण गरिएको छ। ग.१७) मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा :

देहाय बमोजिम रहेको।

१. डायमण्ड ट्रेड एण्ड सप्लायर्स विरुद्ध हर हिसाब गरी हिसाब गरी मिलान गरी पाऊँ मुद्दा विचाराधीन रहेको।
 २. बेप्ट अन मलिटपर्पोर्ज इन्टरप्राइजेज प्रा. लि. विरुद्ध चेक अनादर मुद्दा चली फैसला कार्यान्वयनको प्रक्रियामा रहेको।
 ३. काठमाडौं जिल्ला अदालतमा प्रान्जा सप्लायर्स विरुद्ध रकम दिलाई भराई पाऊँ मुद्दा दायर गरेकोमा सो मुद्दा विचाराधीन अवस्थामा रहेको।
 ४. काठमाडौं जिल्ला अदालतमा एच एण्ड टि कन्सर्न प्रा. लि. विरुद्ध करार बमोजिमको रकम दिलाई भराई पाऊँ मुद्दा विचाराधीन रहेको।
 ५. काठमाडौं जिल्ला अदालतमा शिवांश कोल्ड स्टोर विरुद्ध रकम दिलाई भराई पाऊँ मुद्दा विचाराधीन रहेको।
- यद्यपी उल्लेखित मुद्दाहरुबाट कम्पनीको कुनै वित्तीय दायित्व सृजना हुने अवस्था नरहेको।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो नभएको।

(ग) विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : संस्थापक श्री संदीप जलानलाई श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डले धितोपत्र दलाल कम्पनीको कार्यकारी प्रमुख भएको हैसियतमा कारबाही गरेको।

(घ) संगठित संस्था बैक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरु : सो नभएको।

ग.१८) गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुभाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ। लगानी कर्ताहरुले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुभावहरु श्री अनिल महर्जनज्यूलाई निजकै कार्यालय समय भित्र फोन नं.:०१-४५४६१०८ मार्फत सम्पर्क गर्न सकिनेछ।

ग.१९) नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा सम्बन्धित विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ग.२०) ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण : हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र निष्काशन गरेको छैन।

ग.२१) अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण : सो नभएको।

ग.२२) अन्य सामान्य जानकारी :

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठिक छ, भनि एम.जि.एस एण्ड एसोसिएट्स चार्टड एकाउन्टेण्टसले प्रमाणित गर्नु भएको हो। वास्तविक वित्तीय विवरणका आधारमा संगठित संस्थाले तयार गरेको प्रक्षेपित वित्तीय विवरण यथार्थपरक रहेको व्यहोरा प्रमाणित गरिन्छ भनी एम.जि.एस एण्ड एसोसिएट्स चार्टड एकाउन्टेण्टसले आफ्नो राय व्यक्त गर्नुभएको छ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :-

सञ्चालकमा भएको परिवर्तन:

गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा सञ्चालक तथा लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन

पूर्व सञ्चालकको नाम	परिवर्तित सञ्चालकको नाम	परिवर्तन भएको मिति
अमित अग्रवाल	सुमन गौतम	२०७८।५।८

सुमन गौतम	अतित लाल श्रेष्ठ	२०७८१०१२
अतित लाल श्रेष्ठ	अल्का गोयल	२०८०१०२०९
संदीप जलान	रतन कुमार चौधरी	मिति २०८१/०६/०४ गते सम्पन्न भएको दोस्रो वार्षिक साधारण सभाको निर्णय अनुसार
हरि चन्द्र खनाल	-	२०८११११२१

लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन:- सो नभएको ।

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता:

नाम : श्री अनित कुमार पौडेल
ठेगाना : ललितपुर जिल्ला ललितपुर म.न.पा. वडा नं. १४
योग्यता : एम.बि.ए

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण:

कम्पनीको मिति २०८०१०६०४ गते सम्पन्न भएको दोस्रो वार्षिक साधारण सभाको निर्णय र मिति २०८११११२१ गते सम्पन्न भएको विशेष साधारण सभाको निर्णय भएको । कम्पनीको मिति २०८१०६१४ गतेको सञ्चालक समितिको बैठक र मिति २०८११११२६ गतेको सञ्चालक समितिको बैठकबाट सर्वसाधारणको लागि छुट्टाइएको शेयर नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गराउने निर्णय भएको । यस सम्बन्धमा कुनै पनि नियामक निकायसंग पत्राचार गर्न, सम्झौता गर्न तथा सो सम्बन्धी संस्थाको तर्फबाट अन्य सम्पूर्ण कागजातहरूमा हस्ताक्षर गर्न यस संगठित संस्थाका कम्पनी सचिवलाई पूर्ण अखिल्यारी प्रदान गर्ने निर्णय गरिएको छ ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय:

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय - देवचुली नगरपालिका वडा नं. १, नवलपरासी, नेपाल ।

२. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक - मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाडौँ ।

(छ) बोनश शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

हालसम्म बोनश शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सकिनेछ ।

(ज) शेयरधनी, कर्मचारी वा अरू कसैका लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

- यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिएका कूल १४,५२,००० (चौध लाख बाउन्न हजार) कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्नेछ । जसमध्ये सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशतले हुन आउने अर्थात रु. १,४५,२०,०००/- (अक्षरेपी एक करोड पैतालिस लाख बिस हजार मात्र) रकम वरावरको रु. १००/- अझित दरमा १,४५,२०० (एक लाख पैतालिस हजार दुई सय) कित्ता नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूलाई, ५ प्रतिशत अर्थात ७२,६०० (वहतर हजार छ सय) कित्ता शेयरहरू सामूहिक लगानी कोषहरूलाई बाँडफाँड गरी, ३ प्रतिशत कम्पनीमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि अर्थात ४३,५६० (त्रिचालिस हजार पाँच सय साठी) कित्ता शेयर प्रति शेयर अंकित मूल्य रु. १००/- का दरमा सुरक्षित गरी बाँकी रहेको ११,९०,६४० (एघार लाख नब्बे हजार छ, सय चालिस) कित्ता प्रति शेयर अंकित मूल्य रु. १००/- को दरमा अन्य सर्वसाधारणहरूका लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ र धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएको ।
- कर्मचारीहरूको लागि छुट्टाइएको शेयर कर्मचारीबाट माग भई आएको हकमा सञ्चालक समितिले औचित्यपूर्ण तवरबाट बाँडफाँड गर्नेछ र सामूहिक लगानी कोषको हकमा सामूहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँड गरिने छ तथा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूका हकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँड गरिनेछ ।
- यस विवरणपत्र बमोजिम निष्काशन गरिने शेयरहरू यस विवरणपत्रमा तोकिएको समूहलाई पूरा विक्री हुन नसकेमा मात्र बाँकी रहेका शेयरहरू प्रचलित कानून बमोजिम विक्री गरिनेछ ।

(भ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रहि कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ ।

(ज) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर बिक्री वितरणका लागि देहाय अनुसारको व्यवस्था गरिएको छ ।

सर्वसाधारणका लागि दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरु :

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त गरी आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु र तिनका शाखा कार्यालयबाट तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सिआस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी व्यवस्था : यस विवरणपत्र अनुसार सार्वजनिक रूपमा निष्काशन गर्न लागिएको साधारण शेयरको लागि “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ संस्था इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेड, बानेश्वर, काठमाडौंबाट क्रेडिट रेटिङ गराई मिति २०८२/०४/०८ मा “[IRN B+ (IS)] Single B Plus (Issuer) प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । उक्त रेटिङले कम्पनीको वित्तीय दायित्व वहन गर्ने क्षमतामा उच्च जोखिम रहेको (Issuers with this rating are considered to have the high risk of default regarding timely servicing of financial obligations) भन्ने जनाउँदछ । इन्फोमेरिक्स क्रेडिट रेटिङ नेपाल लिमिटेडले IRN AAA(Is) देखि IRN D(Is) प्वाइन्ट रेटिङ प्रदान गर्दछ । जसमा IRN AAA(Is) ले Highest degree of Safety Regarding Timely Servicing of Financial Obligation भन्ने जनाउँछ भने IRN D(Is) ले In Default or are Expected to be in Default soon भन्ने जनाउँछ ।

क्रेडिट रेटिङ ग्रेड प्रदान गरेको मिति : २०८२/०४/०८

क्रेडिट रेटिङ ग्रेड बहाल रहने मिति : २०८३/०४/०९

(ठ) विवरण-पत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक-मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल काठमाडौं रहेको छ ।

(ड) सकारात्मक पक्षहरू :

- १) कम्पनी तथा परियोजनाको व्यवस्थापनमा दक्ष एवं अनुभवी जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी अन्तर्गत रहेका परियोजनाहरु सफल हुने अपेक्षा गरिएको ।
- २) स्थानीयवासीलाई रोजगारीको अवसर प्रदान गर्नेछ, जसले नयाँ सिप र प्रविधिहरु सिक्ने अवसर मिलेछ ।
- ३) स्थानीय दक्ष जनशक्तिमा वृद्धि हुनेछ ।
- ४) उत्पादनबाट नगद प्रवाह तथा राजस्वमा वृद्धि हुनेछ ।

(इ) शेयर रजिस्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था :

नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा सूचिकरण गरे पश्चात् शेयरको नामसारी, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले तीके बमोजिम शेयर रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट हुनेगरी व्यवस्था गरिनेछ ।

(ण) धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को नियम ९(३) बमोजिमका विवरणहरु :

क्र.स.	शर्तहरु	पालना भएको / नभएको
१	पब्लिक कम्पनीको रूपमा आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरु अगाडि बढाई पूरा एक आर्थिक वर्षको अवधि पूरा गरेको ।	यस सागर डिप्लिनी लिमिटेड कम्पनी ऐन, २०८३ बमोजिम मिति २०८९ साल कार्तिक २६ गते आफ्नो उद्देश्य बमोजिम पेय पदार्थ उत्पादन तथा विक्री वितरण गर्न प्राइभेट कम्पनीको रूपमा संस्थापना भई मिति २०८० साल जेष्ठ ७ गते प्राइभेट कम्पनीबाट पब्लिक कम्पनीको रूपमा परिणत भई श्री कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको मिति २०८०/०२/१९ गतेको कारोबार स्वीकृति प्रदान गरी कारोबार संचालन गर्दै आइरहेको छ ।
२.	प्रचलित कानून बमोजिम लेखापरीक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको ।	यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०८३ बमोजिम साधारण सभा गर्दै आइरहेको र मिति २०८१ असोज ४ गते सम्पन्न भएको दोस्रो वार्षिक साधारण सभाबाट आ.व. २०८०/८१ को लेखापरीक्षण भएको वित्तीय विवरण परित गरिएको ।
३	आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि प्रचलित कानून बमोजिम कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको ।	उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयबाट उद्योग दर्ता प्रमाणपत्र मिति २०७२/७/२४ गते प्राप्त गरी तोकिएको क्षमता बमोजिम मदिरा उत्पादन तथा बिक्री वितरण गरेको । साथै, आन्तरिक राजश्व कार्यालयबाट आवश्यक अन्तःशुल्क ईजाजतपत्र तथा अनुमति प्राप्त गरेको ।
४	संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन, गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरुको निर्माण कार्य शुरू गरिसकेको ।	यस कम्पनीले उद्योग संचालनको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरीद र भवन तथा संरचना निर्माण कार्य सम्पन्न गरिसकेको र कम्पनीको नाम रहको प्रतिलिपि जग्गाधर्नी पूर्जा तथा कागजात पेश गरिएको ।
५	उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्टपूर्जा आदि खरीद गर्नुपर्ने	यस कम्पनीको उद्योग संचालनको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पार्टपूर्जा आदि खरीद गरी उद्योग संचालन गरिएको ।

	भएमा टेण्डर आदि गरी खरीद प्रकृया अगाडि बढाई सकेको ।	
६	धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता भइसकेको ।	यस कम्पनीले धितोपत्र निष्काशन गर्नका लागि मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेडसँग मिति २०८१/११/२७ गते सम्झौता गरेको ।
७	आयोजनाको निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात निर्देशिकामा तोकिएको अनुपातमा राख्न सहमत भएको ।	लागू नहुने
८	संस्थापकहरूले लिन कवुल गरेको धितोपत्रको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको ।	संस्थापकहरूले लिन कवुल गरेको शेयर वापत्को रु. ५८,०८,००,०००/- रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको ।
९	परियोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर (Financial Closure) भैसकेको ।	हिमालयन बैंक लि.बाट ऋण प्राप्त गरेको ।
१०	जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको ।	लागू नहुने
११	सर्वसाधारणका लागि निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको ।	निष्काशन गरिने १४,५२,००० कित्ता शेयर नविल स्टक डिलर लि. बाट ७,९२,००० कित्ता शेयर र नविल इन्वेष्टमेन्ट बैंकिङ लि लिमिटेडबाट ६,६०,००० कित्ता शेयर प्रत्याभूति गरेको ।

(त) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :

यस विवरणपत्र मार्फत प्रथम चरणमा नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरुका लागि आवेदन दिने अवधि छिटोमा ४(कार्य दिन) र सो अवधि भित्र सार्वजनिक निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ (पन्थ दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला गरी बाँडफाँड गरी दोश्रो चरणमा सर्वसाधारणका लागि शेयर निष्काशन खुल्लाको आव्वानपत्र प्रकाशित गरिने छ । सर्वसाधारणको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा ४ कार्य दिन र सो अवधि भित्र सार्वजनिक निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ ।

(थ) धितोपत्र निष्काशनको क्रममा बोर्डबाट स्वीकृत भएको विवरणपत्र लगानीकर्ताले सहज रूपमा हेन्न सब्ने र उनीहरुलाई सुचित निर्णय (Informed decision) मा पुन सहज गर्ने उद्देश्यले त्यस्ता विवरणहरु धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेडको वेभसाइट www.muktinathcapital.com तथा निष्काशनकर्ता कम्पनी सागर डिस्टिलरी लिमिटेडको वेभसाइट www.sagardistilleries.com मा बिक्री बन्द नभएसम्म राखिनेछ ।(द) बोर्डबाट स्वीकृत भएको विवरणपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि प्रकाशन गर्नु २ दिन अगाडि सो को एक प्रति (Soft Copy) बोर्डको वेभसाइटमा राख्ने प्रयोजनको लागि उपलब्ध गराइनेछ ।

ग.२३ संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत

यस विवरण पत्रमा उल्लेख भएको विवरणहरु तथ्य, पूर्ण छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालकहरुको नाम, दस्तखत :

क्र.सं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	अल्का गोयल	अध्यक्ष	
२	आशुतोष खेतान	सञ्चालक	
३	राजीव प्रसाद प्याकुरेल	सञ्चालक	
४	रतन कुमार चौधरी	सञ्चालक	
५	ज्योती दाहाल	स्वतन्त्र सञ्चालक	

ग.२४) निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको प्रस्तुत गरेको प्रतिबद्धता पत्र (इयु डेलिजेन्स सर्टिफिकेट) को प्रति :

मुक्तिनाथ क्यापिटल लि.
MUKTINATH CAPITAL LTD.
A Subsidiary of Muktinath Bikas Bank Ltd.

Licensed by Securities Board of Nepal
Services:
» Issue Management » Share Registrar
» Underwriting » Depository Participant
» Portfolio Management » Corporate Advisory
» Mutual Fund

च.नं.९९/०८२/०८३

मिति : २०८२/४/८

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,
खुमलटार, ललितपुर।

विषय : Due Diligence Certificate (प्रतिबद्धता पत्र)।

महोदय,

नवलपरासी जिल्ला, देवचुली नगरपालिका, वडा नं.१, केउरेनीमा रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको सागर डिस्ट्रिलरी लिमिटेडले जारी पूँजी रु.७२,६०,००,०००/- रकम बराबरको रु.१००/- अकित दरको ७२,६०,००० कित्ताको २०% अथार्त रु.१४,५२,००,०००/- रकम बराबरको रु.१००/- अकित दरको १४,५२,००० कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणहरूमा सार्वजनिक निष्काशन मार्फत शेयर जारी गर्नको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको रूपमा सेवा दिन यस कम्पनी मञ्जुर गर्दछ। शेयर निष्काशन गर्ने कम्पनी धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउदछु।

१. संगठित संस्थाको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त संगठित संस्थावाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्दछ। संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणत्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ।

२. धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ।

३. विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा ऐन वा यस ऐन अन्तर्गत बनेका नियम, विनियमावली निर्देशिका समेतको पालना गरिएको उद्घोषण गर्दछ।

४. हाम्रो विचारमा संगठित संस्थाद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धित बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।

५. संगठित संस्थाले निष्काशन गर्ने लागेको शेयरका लागि आवेदन दिने आवेदकहरूलाई विवरणपत्र र दरखास्त फारम सरल तरीकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनी संग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ।

६. त्यस बोर्डवाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ उल्लेखित सबै कुराहरु अध्ययन गरि सो नियमावली व्यवस्थाहरु अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएको छ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक तर्फबाट

मुक्तिनाथ क्यापिटल लिमिटेड

नाम : कविन्द्र ध्वज जोशी
पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत
सही :

कार्यालयको छाप :

Narayanchaur, Naxal, Kathmandu | Tel: +977-01-4546108, 4546109, 4546470
Email: info@muktinathcapital.com | Website: www.muktinathcapital.com

ग.२५) विवरणपत्र, वित्तीय विवरण तथा अन्य कुनै कुरामा विज्ञले राय दिएको भए सो सम्बन्धी पत्र :



Taukhel-03, Godawari, Lalitpur

Phone No : 01-5560792

Email : info@kandd.com.np

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
TO THE SHAREHOLDERS OF
SAGAR DISTILLERY LIMITED

Reports on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying financial statements of M/s Sagar Distillery Limited (hereinafter referred to as "the Company"), which comprises statement of financial position as at Ashadh 31, 2081 (corresponding to July 15, 2024), statement of profit or loss and other comprehensive income, statement of changes in equity, statement of cash flows for the year then ended and notes to the financial statements including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements gives a true and fair view, in all material respect, the financial position of the Company as at Ashadh 31, 2081 and its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and comply with Companies Act, 2063.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's Responsibilities for the audit of financial statements section of our report. We are independent of the Company in accordance with the code of ethics for the professional accountant issued by The Institute of Chartered Accountants of Nepal together with the ethical requirement that is relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Company Act, 2063, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and ICAN code of ethics for professional accountants. We believe that the audit evidences we have obtained are sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgment, were of most significance in our audit of the financial statements for the financial year ended on Ashad 31, 2081 (corresponding to July 15, 2024). These matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters. We have determined the matter described below to be the key matter to be communicated in our report.

Key audit Matter	How our audit addressed the key audit matter
<p>Revenue Recognition (Refer Note 1.10 "Revenue" and Note 19 of the financial statements)</p> <p>Revenue from sale of products (hereinafter referred to as "Revenue") is recognized when the Company transfer the significant risks and rewards of ownership to the customer, which mainly upon delivery, the amount of revenue can be measured reliably and recovery of the consideration is probable.</p> <p>The timing of revenue recognition is relevant to the reported performance of the Company. The management considers revenue as key measure of evaluation of performance. There is a risk of revenue being reordered before significant risks and rewards of ownership are transferred.</p>	<p>Our audit procedures including following:</p> <ul style="list-style-type: none">Assessed the Company's accounting policies on revenue recognition in line with NFRS 15 (Revenue from Contract with Customer) and tested thereof.Evaluated the integrity of the Company's general information and technology control environments and tested the operating effectiveness of IT application control over the revenue recognition.Performed detailed analysis of revenue, analytical testing with monthly sales information filed with tax authorities, tested the timing of the recognition and accuracy of the amounts recognized and verification of the supporting information of the Revenue transactions.Tested the supporting documents for selected sample of sales transactions recorded during the period closer to the year end and subsequent to the year end to evaluate whether Revenue was recognized in the correct period.



Information Other Than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The management of the Company is responsible for the other information. The other information comprises the information included in the annual report, but does not include the financial statements and our auditor's report thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements, or our knowledge obtained during the course of audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed, we concluded that there is a material misstatement therein, we are required to report that fact. We have nothing to report in this regard.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management of the Company is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with the NFRS, and for such internal control as management determines is necessary to enable preparation of the financial statements that are free from material misstatements, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

Auditors' Responsibilities for the Audit of Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatements, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with NSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with NSAs, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidences that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the financial statement or, if such disclosure are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.



- Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or business activities within the company to express an opinion on the financial statements. We are responsible for the direction, supervision, and performance of the Company audit. We remain solely responsible for our audit opinion.

We communicated with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit finding, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance, we determine those matters were of most significant in the audit of the financial statements of the current period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or when, extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to outweigh the public interest benefits of such comment.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

On the basis of our examination, we would like to report that:

- a. We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose for our audit.
- b. The enclosed statement of financial position, statement of profit or loss and other comprehensive income and statement of cash flow have been prepared as per the Company Act, 2063 are in agreement with the books of account maintained by the Company.
- c. In our opinion, proper books of accounts as required by law have been kept by the Company, so far as appears from our examination of those books.
- d. In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and from our examination of the books of account of the Company, we have not come across the cases where the Board of Directors or any member thereof or any employee of the Company has acted contrary to the provisions of law or caused loss or damage to the Company relating to the accounts of the Company.
- e. We have not come across any fraudulence in accounts, so far as it appeared from our examination of books of accounts.
- f. The operation of the company has been found satisfactory.

FCA Sudhir Kumar Dutta
Partner
K & D Associates
Chartered Accountant.

Place: Lalitpur, Nepal
UDIN NO: 240917CA00803vwTg2
Date: